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Ośrodek położony jest na 
skraju Puszczy Kampino-
skiej. Zanim trafili tu pod-
opieczni domu pomocy spo-

łecznej, miał być motelem. W 1993 r. 
ówczesne władze województwa pod-
jęły decyzję o przekazaniu obiektu na 
potrzeby pomocy społecznej i utwo-
rzeniu Domu Pomocy Społecznej jako 
jednostki organizacyjnej powiatu war-
szawskiego zachodniego. Budynek wy-
magał wielu prac remontowych w celu 
dostosowania do potrzeb osób niepeł-
nosprawnych. Jako pierwsi wprowadzili 
się tu dotychczasowi mieszkańcy domu 
przy ul. Azaliowej w Warszawie. 

Dom pomocy
Obecnie przy ul. Jagodowej działa DPS 
dla stu dorosłych osób niepełnospraw-
nych intelektualnie. Statutowo świad-
czone są tu usługi bytowe, opiekuńcze 
i wspomagające. Od 16 lat placówką 
kieruje Leszek Chruściński i wraz z ca-
łym personelem tworzą podopiecznym 
warunki bezpiecznego i godnego ży-
cia. Kiedyś mówiło się pejoratywnie 
o oddawaniu kogoś do domu pomocy, 
dyrektor przekonuje, że dzisiaj to moż-
liwość świadomego zabezpieczenia 
godnego życia w przyszłości. Misją 
ośrodka jest zapewnienie mieszkań-
com „intymności, wolności, stworzenie 
możliwości rozwoju i usamodzielnienia 
się na miarę możliwości”, a przez to tak-
że wspomaganie ich bliskich.

Ośrodki terapeutyczne
W 2001 r. powstało stowarzyszenie 
o statusie organizacji pożytku publicz-

nego „Społeczna Pomoc – Stowarzy-
szenie Dom”, które wspomaga DPS. 
Koncentruje się na zapewnieniu pod-
opiecznym rehabilitacji społecznej, za-
wodowej, psychicznej oraz ruchowej. 
W ramach działalności prowadzi dwa 
ośrodki terapeutyczne – Warsztat Te-
rapii Zajęciowej (WTZ) i Środowisko-
wy Dom Samopomocy (ŚDS). I właśnie 
ten pierwszy obchodził tego lata 20 lat 
istnienia.  

Pracownie i aktywności
Warsztat Terapii Zajęciowej to dzienny 
ośrodek terapeutyczny dla dorosłych 
osób z niepełnosprawnością intelektu-
alną. Zajęcia prowadzone są w siedmiu 
pracowniach: techniczno-ogrodniczej, 
gospodarstwa domowego, multime-
diów, rękodzielniczej, plastycznej, 
teatralno-muzycznej i psychologicz-
no-edukacyjnej. Wszystko po to, by 
uczestnicy mogli się uczyć i rozwijać 
umiejętności niezbędne do podjęcia 
zatrudnienia oraz zwiększać zakres 
samodzielności. Grupa często bierze 
udział w wycieczkach i lokalnych wy-
darzeniach. Wszystko dokumentują na 
świetnie prowadzonym profilu na fb 
(facebook.com/SadowaWTZ). Uczest-
nikami zajęć są osoby posiadające 
orzeczenie o stopniu niepełnospraw-

ności ze wskazaniem do WTZ, wy-
dawane przez powiatowy zespół ds. 
orzekania o stopniu niepełnosprawno-
ści. To zarówno mieszkańcy DPS, jak 
i osoby z terenu Łomianek i sąsiadują-
cych gmin.

Dzienne wsparcie
Środowiskowy Dom Samopomocy 
dla osób z zaburzeniami psychiczny-
mi to najmłodsza placówka. Powstała 
w 2015 r. i jest dziennym ośrodkiem 
wsparcia. Zajęcia odbywają się od po-
niedziałku do piątku, a ich uczestnicy 
mają do dyspozycji m.in. salę rehabilita-
cyjną, pracownie gospodarstwa domo-
wego i multimedialną oraz siłownię ple-
nerową. W ten sposób mogą trenować 
umiejętności wykonywane na co dzień 
oraz rozwijać różne zainteresowania.

Edukacja i empatia
Jakie plany ma dyrektor Chruściń-
ski? Przydałaby się adaptacja strychu 
na nowe pracownie, a w przyszłości 
może stworzenie zakładów aktywiza-
cji zawodowej. Czasem ktoś dziwi się, 
że podopieczni wychodzą z ośrodka 
i pojawiają się komentarze o niedo-
pilnowaniu ich przez personel. Jednak 
zgodnie z prawem podopieczni DPS 
mogą poruszać się swobodnie, a pra-
cownikom nie wolno ich zatrzymywać 
lub zakazywać im wyjścia. Może więc 
przydałoby się mniej pochopnie wyda-
wanych ocen i więcej działań eduka-
cyjnych dotyczących osób niepełno-
sprawnych.

Więcej informacji: Dom Pomocy Spo-
łecznej, ul. Jagodowa 2, Sadowa, www.
sadowa.naszdps.pl, www.sadowa.org.pl.

W tym roku Dom Pomocy Społecznej (DPS) w Sadowej świętuje jubileusz – 
30 lat istnienia.

POMOC I TERAPIA
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Burmistrz Łomianek 
Małgorzata Żebrowska-  
-Piotrak zaprasza miesz-

kańców gminy na spotkanie 
w każdy poniedziałek (godz. 
15–18), a radnych miejskich 
każdego dnia, po umówie-

niu telefonicznym.

spis treści

„Wzruszający dzień dla mieszkańców, 
kadry pedagogicznej i wszystkich, 
którzy przyczynili się do powstania 
nowego przedszkola w Dąbrowie 

i nowej szkoły podstawowej 
w Sadowej”.
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L ista i pełen opis wybranych do głosowania projektów dostępne są 
na stronie www.lomianki.pl. Od 11 do 25 września br. 11 do 25 września br. mieszkańcy 
mogą oddać głosy na dowolną liczbę projektów pod warunkiem, że 
ich łączna wartość nie przekroczy puli środków, tj. 1 mln zł. Głoso-
wanie odbędzie się:

• za pomocą formularza online zamieszczonego na stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego (www.lomianki.pl),

• przez wypełnienie formularza w wersji papierowej i wrzucenie go do 
jednej z urn dostępnych w siedzibach Urzędu Miejskiego (ul. Warszawska 
115 i ul. Staszica 2) oraz Centrum Kultury (ul. Wiejska 12A).

Zachęcamy do głosowania! To realna szansa na realizację 
lokalnych inicjatyw sąsiedzkich i wkład w rozwój gminy. Zwy-
cięskie projekty skierujemy do realizacji w przyszłym roku.
Więcej informacji:Więcej informacji: www.lomianki.budzet-obywatelski.org.

OPRACOWANIE: AGATA ZAKRZEWSKA, ANNA MAŃK

We wrześniu wszyscy pełnoletni mieszkańcy naszej 
gminy mogą zagłosować na projekty w ramach 
kolejnej edycji ŁMP.

Gabinet zaufania Gabinet zaufania 
Koszt: 78 350 złKoszt: 78 350 zł

Bezpłatna pomoc psychologiczna, konsultacje oraz interwencje kryzysowe 
dla młodzieży od 13. r.ż. oraz osób dorosłych do 24. r.ż. Celem projektu jest 
dotarcie z pierwszą pomocą psychologiczną do osób w kryzysie psychicznym. 
Powstanie miejsce, gdzie specjaliści doradzą, kiedy potrzebna będzie konsulta-
cja i krótkotrwała psychoterapia, a kiedy zdecydować się na wizytę u lekarza 
psychiatry lub pojechać na SOR.

Edukacja, taniec i ruch dla mieszkańców Sadowej i nie tylkoEdukacja, taniec i ruch dla mieszkańców Sadowej i nie tylko
Koszt: 46 800 złKoszt: 46 800 zł

Projekt zakłada organizację spotkań plastyczno-warsztatowych oraz tanecz-
nych dla dzieci i  seniorów, teatrzyku dla dzieci oraz gimnastyki rekreacyj-
nej dla mieszkańców. Ze względu na oddalenie sołectwa Sadowa od Centrum 
Kultury organizacja wydarzeń kulturalno-edukacyjnych w pobliżu miejsca 
zamieszkania to cenna lokalna inicjatywa. 

PROJEKTY, NA KTÓRE MOŻNA ZAGŁOSOWAĆ:

6.6.

10.10.

W ramach ŁMP mieszkańcy W ramach ŁMP mieszkańcy 
zgłosili 41 projektów, jednak zgłosili 41 projektów, jednak 
weryfikację merytoryczną weryfikację merytoryczną 
przeszło 21. Publikujemy przeszło 21. Publikujemy 
zestawienie wybranych zestawienie wybranych 

do głosowania projektów do głosowania projektów 
według pierwotnie zgłaszanej według pierwotnie zgłaszanej 

kolejności. Na karcie do kolejności. Na karcie do 
głosowania prosimy wpisywać głosowania prosimy wpisywać 

numery widoczne przy numery widoczne przy 
opisach.opisach.
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60+ zdrowo, sportowo, kulturalnie60+ zdrowo, sportowo, kulturalnie
Koszt: 146 300 złKoszt: 146 300 zł

Celem projektu jest integracja środowisk senioralnych w naszej gminie. Wśród 
propozycji spędzania wolnego czasu znajdują się m.in. zajęcia nordic walking 
i rehabilitacji grupowej, wycieczka krajoznawcza oraz rejs statkiem do Seroc-
ka, trzy spektakle teatralne i spotkanie integracyjne seniorów przy muzyce 
wraz z drobnym poczęstunkiem.

Modernizacja placu zabaw przy Urzędzie Miejskim w ŁomiankachModernizacja placu zabaw przy Urzędzie Miejskim w Łomiankach
Koszt: 150 000 złKoszt: 150 000 zł

Unowocześnienie placu zabaw przed urzędem to stworzenie lepszego 
miejsca integracji mieszkańców gminy. Planowana jest wymiana zabawek 
i  urządzeń oraz uzupełnienie zieleni. W Łomiankach Centralnych brakuje 
rekreacyjnej przestrzeni publicznej, dlatego warto zadbać o teren przed 
urzędem.

Kobieca Akademia 2024 (II edycja)Kobieca Akademia 2024 (II edycja)
Koszt: 22 000 złKoszt: 22 000 zł

Kontynuacja projektu łączącego kobiety w różnym wieku, pomyślanego jako 
krąg wsparcia, ale też organizacja networkingu i warsztatów artystycznych. 
Spotkania odbywają się dwa razy w miesiącu. To czas wzajemnych inspiracji, 
radości z odkrywania, samorozwoju i dbania o swój dobrostan.

Zielone i kwitnące Łomianki – czas na krzewy Zielone i kwitnące Łomianki – czas na krzewy 
Koszt: 382 000 złKoszt: 382 000 zł

Tegoroczna inicjatywa to kontynuacja projektu „500 nowych drzew – zielone 
płuca Łomianek”, w ramach którego przeprowadzono akcję społeczną „Wskaż, 
gdzie posadzić drzewo i krzewy”. Rośnie już 270 drzew, pozostało do posa-
dzenia 80. Po weryfikacji ustalono miejsca na posadzenie krzewów ozdobnych 
na łącznej powierzchni 2236 mkw. 

Kino letnie na Fabrycznej Kino letnie na Fabrycznej 
Koszt: 27 800 złKoszt: 27 800 zł

Celem projektu jest integracja społeczności lokalnej przez organizację plene-
rowego kina letniego w parku miejskim przy ul. Fabrycznej. Bezpłatne seanse 
odbywać się będą w piątki o godz. 21.30 w lipcu i sierpniu. Repertuar zostanie 
wybrany w ten sposób, by odpowiadał potrzebom mieszkańców niezależnie 
od ich wieku.

Dostęp do AED z kluczem pediatrycznym i apteczką Dostęp do AED z kluczem pediatrycznym i apteczką 
Koszt: 59 000 złKoszt: 59 000 zł

Zakup dwóch zestawów AED (automatyczny defibrylator zewnętrzny) wraz 
z kluczem pediatrycznym i apteczką (zestaw ratowniczy) oraz tablicą infor-
macyjną jako integralnym elementem urządzenia. Defibrylator krok po kroku 
prowadzi przez akcję ratunkową i pozwala ratownikowi na pełne skupienie się 
na wykonywanych czynnościach.
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Porada laktacyjna Porada laktacyjna 
Koszt: 37 000 złKoszt: 37 000 zł

Bezpłatne porady laktacyjne dla matek zamieszkujących gminę Łomian-
ki to promowanie karmienia piersią i wspieranie matek karmiących przez 
certyfikowanego doradcę laktacyjnego oraz zmniejszenie ryzyka depresji 
poporodowej. W ramach projektu planowane jest przeprowadzenie stu wizyt 
domowych.

Bezpłatne lekcje tenisaBezpłatne lekcje tenisa
Koszt: 21 000 złKoszt: 21 000 zł

To szansa na poznanie nowej dyscypliny sportu. Projekt przewiduje bezpłat-
ne lekcje tenisa dla dzieci oraz dorosłych i utworzenie sześciu grup z po-
działem wiekowym uczestników. Zajęcia (od maja do września) pomogą 
poznać podstawy tenisa lub poprawić umiejętności pod okiem profesjonal-
nego trenera. 

Kampania „Czyste Łomianki” Kampania „Czyste Łomianki” 
Koszt: 139 200 złKoszt: 139 200 zł

Projekt ma zachęcić mieszkańców do zadbania o wspólną przestrzeń. Prze-
widziany jest zakup 100 dodatkowych koszy ulicznych oraz 25 podajników 
z torebkami na psie odchody. Miejsca ich ustawienia wskażą mieszkańcy w an-
kiecie. Materiały edukacyjno-informacyjne przygotowane zostaną w  języku 
polskim i ukraińskim.

Dziecko w spektrum autyzmu (III edycja)Dziecko w spektrum autyzmu (III edycja)
Koszt:  63 100 zł Koszt:  63 100 zł 

Kontynuacja oraz rozszerzanie dotychczasowej działalności Komitetu Rodzi-
ców Łomianki. Prowadzone będą bezpłatne grupy wsparcia dla rodziców/
opiekunów prawnych i osób z otoczenia dzieci w spektrum autyzmu, a także 
wykłady, warsztaty i szkolenia wspierające funkcjonowanie dzieci i młodzieży 
w spektrum.

Bezpieczny rowerzysta Bezpieczny rowerzysta 
Koszt: 200 000 złKoszt: 200 000 zł

Projekt ma na celu aktywne włączenie mieszkańców w  poprawę bezpie-
czeństwa na ulicach oraz promowanie wzajemnego szacunku wszystkich 
uczestników ruchu drogowego w  Łomiankach przez m.in. przeprowadze-
nie akcji edukacyjno-informacyjnej, konkursów z nagrodami, warsztatów 
w terenie.

Zdrowy kręgosłupZdrowy kręgosłup
Koszt: 12 000 złKoszt: 12 000 zł

Zajęcia będą się odbywać w weekendy pod okiem profesjonalnego trenera/
instruktora. Projekt przewiduje regularne spotkania dla dorosłych o charak-
terze wzmacniającym i mobilnościowym z wykorzystaniem nowoczesnych 
metod oraz środków treningowych. Planowanych jest 30 zajęć w przestrzeni 
miejskiej.
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Bezpłatne półkolonie dla dzieci Bezpłatne półkolonie dla dzieci 
Koszt: 249 000 złKoszt: 249 000 zł

Projekt zakłada organizację aż 16 turnusów, co pozwoli zapewnić bezpiecz-
ny i atrakcyjny wypoczynek dla ok. 400 dzieci w wieku 6–12 lat. Ciekawy 
program gwarantuje niezapomniane doświadczenia, rozwijając jednocześnie 
umiejętności i wiedzę najmłodszych.

Klub Kreatywnych Dzieci Klub Kreatywnych Dzieci 
Koszt: 27 000 złKoszt: 27 000 zł

Inicjatywa mająca na celu rozwijanie zainteresowań, zdolności i wyobraźni 
dzieci przez organizację różnorodnych warsztatów z dziedziny sztuki, nauki, 
technologii czy teatru. Przyjazne, inspirujące środowisko sprzyja rozwojowi 
osobistemu, współpracy z innymi oraz nawiązywaniu nowych przyjaźni.

Zdrowo na sportowo dla kobiet Zdrowo na sportowo dla kobiet 
Koszt: 70 450 złKoszt: 70 450 zł

Bezpłatne zajęcia (pilates, fitness, joga, samoobrona) dla dorosłych miesz-
kanek gminy prowadzone przez profesjonalnych instruktorów. Spotkania cy-
kliczne, w godzinach dostosowanych do potrzeb uczestniczek. Aby zapewnić 
komfort na zajęciach, grupy nie powinny liczyć więcej niż 25 osób w sali.

Kamień wspinaczkowy (boulder) Kamień wspinaczkowy (boulder) 
Koszt: 900 000 złKoszt: 900 000 zł

Ścianka wspinaczkowa dostosowana do  zróżnicowanych poziomów umiejęt-
ności grup wspinaczy. Wysoki na ok. 4 metry obiekt o kształcie nieregularnej 
bryły ma każdy z boków nachylony pod innym kątem. Ze ścianki mogą korzy-
stać zarówno dzieci, jak i dorośli bez sprzętu i dodatkowej asekuracji.

Pomoc psychologiczna dla mieszkańców Łomianek Pomoc psychologiczna dla mieszkańców Łomianek 
Koszt: 212 600 złKoszt: 212 600 zł

Bezpłatna pomoc dla dzieci, młodzieży, osób przeżywających trudne doświad-
czenia, kryzysy oraz potrzebujących wsparcia psychologicznego w formie in-
dywidualnych, rodzinnych i grupowych spotkań. Planowane są też warsztaty 
dla specjalistów pracujących z dziećmi i młodzieżą dotyczące zdrowia psychicz-
nego uczniów.

Klub Muzyczne Łomianki Klub Muzyczne Łomianki 
Koszt: 146 400 złKoszt: 146 400 zł

Cykl koncertów otwartych dla mieszkańców gminy – mieszanka różnych stylów 
muzycznych od jazzu, przez piosenkę aktorską i poetycką, do muzyki popular-
nej. Do udziału w projekcie zostaną zaproszeni wyjątkowi artyści z polskich scen.

Oazy dla dzikich zapylaczy Oazy dla dzikich zapylaczy 
Koszt: 8 000 złKoszt: 8 000 zł

Wykonanie oraz instalacja we wcześniej uzgodnionych lokalizacjach oaz/
hoteli dla dzikich owadów zapylających, które staną się wizytówką Łomia-
nek jako gminy przyjaznej naturze. Projekt zakłada także przeprowadzenie 
warsztatów na temat różnorodności biologicznej i owadów zapylających dla 
mieszkańców oraz w szkołach.
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Legionelloza jest chorobą płuc. 
Nie da się nią zarazić podczas 
spożywania wody. Bakterie 
atakują układ oddechowy i po-

wodują infekcje dróg oddechowych. 
Źródłem zakażenia pałeczkami legio-
nelli mogą być instalacje ciepłej wody 
i klimatyzacyjne, ale także nawilżacze 
powietrza, baseny, sitka prysznicowe 
czy myjnie samochodowe.

W jakiej temperaturze wody pojawia 
się legionella?
Kolonizacji bakterii sprzyja tempe-
ratura wody 25–45°C (optymalna 
temperatura do ich rozwoju wynosi 
38°C). Natomiast temperatura wody 
w wodociągu miejskim w Łomian-
kach w porze letniej to: pobór ze 
studni – ok. 11–12°C, 
woda wypływająca ze 
stacji uzdatniania – ok. 
11–12°C, w sieci wodo-
ciągowej – ok. 14–17°C, 
w punktach poboru 
u użytkowników – ok. 
14–17°C. Dodatkowo 
woda w procesie uzdat-
niania – przed wypusz-
czeniem ze stacji uzdat-
niania wody – podlega dezynfekcji 
końcowej. W związku z powyższym 
Zakład Wodociągów i Kanalizacji 
w Łomiankach informuje, że tempe-
ratura wody w gminnym wodociągu 
wyklucza możliwość rozmnażania się 
bakterii grupy legionella w wodzie 
zimnej. 

Czy w jakichś badaniach wykryto 
jednak te bakterie w wodociągach? 
Nie. Z informacji przekazanych przez 
Izbę Gospodarczą „Wodociągi Pol-
skie” wynika, że przez ostatnich kil-
kadziesiąt lat funkcjonowania nie 
stwierdzono ich obecności. Legionel-
la nie jest problemem wodociągów, 
bo większość przedsiębiorstw wod-

no-kanalizacyjnych dostarcza jedy-
nie zimną wodę, a legionella rozwija 
się w wodzie ciepłej. 

Czy można pić wodę z kranu?
Tak. Na legionellozę można zachoro-
wać jedynie poprzez wdychanie tzw. 
aerozolu, czyli drobnych cząsteczek 
wody znajdujących się w powietrzu, 
np. pod prysznicem, w jacuzzi, z kli-
matyzacji, ale nie przez picie wody. 
Woda wodociągowa jest bezpieczna 
i stale badana pod kątem mikrobio-
logicznym.

Czy można myć się w wodzie z kranu?
Tak. Natomiast trzeba dopilnować, 
aby regularnie czyścić i dezynfeko-
wać końcówki, z których wylewa się 

woda, zwłaszcza te, które 
tworzą tzw. aerozol, czyli 
drobinki wody rozcho-
dzące się w powietrzu. To 
dotyczy w szczególności 
końcówek pryszniców, 
kabin i wanien z hydro-
masażem. Wystarczy, aby 
okresowo (raz na dwa ty-
godnie) przez około dwie 
minuty przepłynęła przez 

instalację gorąca woda o temperatu-
rze powyżej 70°C, co zabija bakterie 
z grupy legionella. 

Jakie jest ryzyko związane z użytko-
waniem poidełek miejskich i kurtyny 
wodnej?
W związku z temperaturą wody 
w wodociągu miejskim, z którego 
dostarczana jest woda do poidełek 
i kurtyny wodnej, nie ma zagrożenia 
dla użytkowników wymienionych 
obiektów. W lipcu ZWiK wykony-

wał badania wody, pobranej z kur-
tyny wodnej znajdującej się przed 
wejściem do Urzędu Miejskiego, na 
obecność bakterii grupy legionella 
i bakterii grupy coli i Escherichia coli. 
W badanej próbce nie stwierdzono 
tych bakterii. W sierpniu ZWiK badał 
wodę w jednej z łomiankowskich ga-
lerii handlowych. W badanych prób-
kach również nie stwierdzono obec-
ności bakterii z grupy legionella.

Czy ZWiK podejmie działania pre-
wencyjne? Jakie są wskazania dla 
użytkowników sieci wodno-kanali-
zacyjnej i administratorów budyn-
ków?
W miejskiej sieci wodociągowej nie 
ma warunków do namnażania się 
bakterii grupy legionella i ZWiK nie 
przewiduje podjęcia dodatkowych 
środków ostrożności ponad te, które 
są realizowane w sposób ciągły, aby 
utrzymać bezpieczeństwo dostaw 
niezależnie od zagrożenia. Woda 
wtłaczana do sieci wodociągowej 
jest poddawana dezynfekcji w jej 
końcowym etapie uzdatniania. Po-
nadto spółka dysponuje własnym 
certyfikowanym laboratorium ba-
dania wody i ścieków. Dzięki temu 
woda w łomiankowskim wodociągu 
badana jest co najmniej trzy razy 
w tygodniu. Ryzyko zagrożenia epi-
demiologicznego w wyniku spoży-
wania wody bezpośrednio z wo-
dociągu na terenie Łomianek jest 
ograniczone do minimum. Inaczej 
sprawa się ma z użytkownikami we-
wnętrznych instalacji z ciepłą wodą. 
Zaleca się, aby okresowo podgrze-
wać wodę powyżej 70°C i taką wodą 
dokonywać płukania instalacji.

Od końca sierpnia media informują o przypadkach zakażenia legionellą w południowej Polsce. 
Przestawiamy odpowiedzi Zakładu Wodociągów i Kanalizacji (ZWiK) na pytania o ryzyko pojawienia 
się bakterii w Łomiankach.

TEKST: TOMASZ CZAJKOWSKI, PREZES ZWIK

PROSTO Z URZĘDU

Urząd Miejski w Łomiankach
Biuro Obsługi Mieszkańców
pon. 10–18, wt.–pt. 8–16

ul. Warszawska 115, tel. 22 76 86 324
www.bip.lomianki.pl, www.lomianki.pl

Legionella nie 
jest problemem 

wodociągów.
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Porządek obrad
Maria Pszczółkowska, przewodniczą-
ca Rady Miejskiej w Łomiankach

W czasie dwóch sesji radni decy-
dowali m.in. o określeniu zasad i trybu 
przeprowadzania konsultacji społecz-
nych z mieszkańcami gminy, podwyż-
szeniu kapitału zakładowego Komu-
nikacji Miejskiej Łomianki i zawarciu 
porozumienia z Miastem Stołecznym 
Warszawą.

Wyniki głosowania
Podczas LXXXII sesji radni głosowali 
i rozpatrywali projekty uchwał m.in. 
w sprawach:
• zmiany Wieloletniej Prognozy Fi-

nansowej Gminy Łomianki na lata 
2023–2030 (za: 10, przeciw: 3, 
wstrzymało się: 5, nieobecni: 3),

• zmian w uchwale budżetowej gminy 
Łomianki na 2023 r. (za: 9, przeciw: 
2, wstrzymało się: 7, nieobecni: 3),

• powołania zespołu opiniującego 
zgłoszonych kandydatów na ławni-
ków (za: 13, wstrzymało się: 5, nie-
obecni: 3),

• radny Janusz Skonieczny zgłosił 
wniosek merytoryczny w spra-
wie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego „Południowy 
Dziekanów Polski” polegającego na 
dodaniu w par. 1 trzech ustępów 
(za: 6, przeciw: 9, wstrzymało się: 3, 
brak głosu: 1, nieobecni: 2),

• przystąpienia do sporządzenia miej-
scowego planu zagospodarowania 

przestrzennego „Południowy Dzie-
kanów Polski” (za: 11, przeciw: 7, 
brak głosu: 1, nieobecni: 2),

• określenia lokalnych standardów 
urbanistycznych na terenie gmi-
ny Łomianki (za: 13, przeciw: 5, 
wstrzymało się: 1, nieobecni: 2),

• określenia zasad i trybu przepro-
wadzania konsultacji społecznych 
z mieszkańcami gminy Łomianki (za: 
11, wstrzymało się: 7, nieobecni: 3),
• radny Michał Naftyński zgłosił 
wniosek merytoryczny: o doda-
nie w par. 9 ust. 1 pkt 3: „uchwała 
zobowiązuje gminę do listownego 
poinformowania o konsultacjach 
wszystkich właścicieli nieruchomo-
ści, których dotyczą konsultacje” 
(za: 5, przeciw: 9, wstrzymało, się: 
4, nieobecni: 3),
• radny Janusz Skonieczny zgłosił 
wniosek merytoryczny: o dodanie 
w par. 8 ust. 1 pkt 1: „spotkania 
mogą być nagrywane przez utrwa-
lanie dźwięku i obrazu przez do-
wolne osoby bez pytania o zgodę” 
(za: 3, przeciw: 8, wstrzymało się: 7, 
nieobecni: 3).

Podczas LXXXIII sesji radni głosowali 
i rozpatrywali projekty uchwał m.in. 
w sprawach:
• zmiany Wieloletniej Prognozy Fi-

nansowej Gminy Łomianki na lata 
2023–2030 (za: 10, przeciw: 7, 
wstrzymało się: 1, nieobecni: 3),
• zmian w uchwale budżetowej 
gminy Łomianki na 2023 r. (za: 17, 
wstrzymało się: 1, nieobecni: 3),

• zmiany Uchwały nr XLVI/378/2021 
Rady Miejskiej w Łomiankach 
z 28.10.2021 w sprawie wyrażenia 
zgody na podwyższenie kapitału 
zakładowego Komunikacji Miejskiej 
Łomianki Sp. z o.o. w 2023 r. (za: 
18, nieobecni: 3),

• trybu prac nad projektem uchwały 

budżetowej gminy Łomianki wraz 
z autopoprawką zgłoszoną przez 
burmistrz Łomianek (za: 10, prze-
ciw: 7, wstrzymało się: 1, nieobec-
ni: 3),

• wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej 
umowy najmu z dotychczasowym 
najemcą, której przedmiotem jest ta 
sama nieruchomość, oraz wyrażenia 
zgody na odstąpienie od obowiązku 
przetargowego trybu zawarcia umo-
wy najmu (za: 15, przeciw: 1, wstrzy-
mało się: 2, nieobecni: 3),
• radny Tomasz Dąbrowski zgłosił 
wniosek merytoryczny o zmianę 
treści paragrafu 1 przez wydłużenie 
okresu najmu z 6 miesięcy do 3 lat 
(za: 13, przeciw: 1, wstrzymało się: 
4, nieobecni: 3),

• wyrażenia zgody na zawarcie po-
rozumienia z Miastem Stołecznym 
Warszawą (za: 17, wstrzymało się: 
1, nieobecni: 3),

• określenia wymagań, jakie powi-
nien spełniać przedsiębiorca ubie-
gający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych na terenie 
gminy Łomianki (za: 14, wstrzymało 
się: 5, nieobecni: 2).

Informacje
Z przewodniczącą RM Marią Pszczół-
kowską mieszkańcy mogą umawiać 
się na rozmowę za pośrednictwem 
Biura Rady w Urzę-
dzie Miejskim (ul. War-
szawska 115), mailowo 
(biuro.rady@poczta.
lomianki.pl) lub telefo-
nicznie (666 834 560). 
Ostatnie sesje RM 
można obejrzeć po ze-
skanowaniu kodów QR.

Mieszkańcy mogą uczestniczyć w każdym posiedzeniu Rady Miejskiej w trybie stacjonarnym lub 
online, a także obejrzeć archiwalne zapisy obrad (www.lomianki.pl zakładka e-Sesja). Projekty 
uchwał zamieszczane są na bip.lomianki.pl w zakładce Rada Miejska, a protokoły sesji w zakładce 
Rada Miejska – Sesje Rady – VIII kadencja (2018–2023). LXXXII sesja Rady Miejskiej odbyła się 3.08, 
a LXXXIII 31.08.

SESJE RADY MIEJSKIEJ

OPRACOWANIE: MONIKA BRODOWSKA
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Karta Mieszkańca 
już działa!
Od 22 sierpnia br. mieszkańcy gmi-
ny Łomianki mogą składać wnioski 
o wydanie karty.
Każdy, kto chce skorzystać z ofer-
ty, musi być zameldowany w Ło-
miankach, a jeśli pracuje – potwier-
dzić rozliczanie podatków w naszej 
gminie. Najprościej zrobić to na 
stronie www.karta.lomianki.pl  lub 
przez aplikację Łomiankowska Kar-
ta Mieszkańca (dostępna w Google 
Play i App Store). Osoby, które nie 
mają dostępu do internetu lub 
rozliczają się za pomocą innego 
dokumentu PIT lub podatku rol-
nego, mogą przyjść do Wydziału 

Promocji i Komunikacji Społecznej 
Urzędu Miejskiego w Łomiankach 
(ul. Staszica 2) i wypełnić wniosek. 
Należy mieć przy sobie dokument 
tożsamości oraz PIT za ubiegły rok. 
Obsługa interesantów odbywa się 
w poniedziałki w godz. 10.30–17.30 
i czwartki w godz. 8.30–15.30, tel. 
22 888 98 50. / kż

Boiska 
z dofinansowaniem 
Gmina Łomianki pozyskała 
297 850 zł na budowę i moderniza-
cję obiektu przy ul. Waligóry w Dzie-
kanowie Leśnym w ramach progra-
mu „Mazowsze dla sportu 2023”.

Powstaną boiska do piłki nożnej z na-
turalną murawą i gry w koszykówkę 
oraz siłownia plenerowa. Dodat-
kowo teren zostanie wyposażony 
w elementy małej architektury, takie 
jak: ławki, stojaki rowerowe, stoły 
rekreacyjne, stół pingpongowy oraz 
kosze do segregacji odpadów. Plano-
wany koszt całego przedsięwzięcia: 
589 170 zł. / aj

Przydomowa retencja

Ruszył nabór wniosków w progra-
mie „Moja Woda”.
Program ma na celu ochronę za-
sobów wodnych oraz minimaliza-
cję zjawiska suszy w Polsce przez 
zwiększanie retencji przy budyn-
kach jednorodzinnych oraz go-
spodarczych i wykorzystywanie 
zgromadzonej w ten sposób wody 
opadowej i roztopowej. Osoby fi-
zyczne (gospodarstwa domowe) 
mogą otrzymać dofinansowanie na 
budowę przydomowych systemów 
małej retencji na terenie prywatnej 
posesji. Dotacja w wysokości 6 tys. 
zł obejmuje do 80 proc. kosztów 
kwalifikowanych przedsięwzięcia. 
Program „Moja Woda” realizowany 
jest przez NFOŚiGW oraz WFOŚi-
GW. / aj
Więcej informacji (formularz): 
www.portal.wfosigw.pl/informa-
cje-o-programie.

Zebrania sołeckie 
Zapraszamy mieszkańców na wrze-
śniowe spotkania:
• Kiełpin: 6.09 godz. 18.30, sala 

konferencyjna ICDS, ul. Staszica 2,
• Dziekanów Polski: 7.09 godz. 

19, SP Dziekanów Polski, ul. 
Rolnicza 435,

• Dziekanów Leśny: 11.09 godz. 
18, SP Dziekanów Leśny, ul. 
Akinsa 6,

• Sadowa: 11.09 godz. 18.30, SP 
Sadowa, ul. Strzelecka 35.

Nielegalne wysypiska
Wyrzucił śmieci przy drodze. Wśród 
nich zostawił swoje dane.
6 sierpnia br. strażnicy, patrolując 
ul. Strumykową, zauważyli porozry-
wane worki ze śmieciami. Funkcjo-
nariusze, prowadząc oględziny miej-
sca, znaleźli „zaproszenie” w postaci 
danych osobowych pozostawione 
przez osobę, która postanowiła po-
zbyć się odpadów w sposób niezgod-
ny z prawem. Tą osobą okazał się 
mieszkaniec naszej gminy. Strażnicy 
bezzwłocznie udali się pod wskaza-
ny adres. Mężczyzna przyznał się do 

popełnionego czynu. Na sprawcę 
wykroczenia municypalni nałożyli 
mandat karny i zobowiązali do na-
tychmiastowego uprzątnięcia za-
śmieconego miejsca. Z niepokojem 
stwierdzamy, że coraz częściej ślady 
ludzi krzyżują się z naturą w sposób 
dla niej szkodliwy. W przypadku 
ujawnienia dzikich wysypisk śmieci 
zachęcamy do kontaktu z dyżurnym 
straży miejskiej (986 lub 22 751 35 
03), co pozwoli na szybkie oraz kon-
sekwentne działania i da możliwość 
bezspornego egzekwowania przepi-
sów prawa przez strażników. / Kata-
rzyna Suwińska, Straż Miejska
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Nieuleczalne FASD
Czy kobiety w ciąży mogą pić al-
kohol? Nie! Może to doprowadzić 
do spektrum płodowych zabu-
rzeń alkoholowych (FASD) i po-
ważnych chorób w wieku dziecię-
cym i dorosłym. 
Dotychczasowe badania nie dały 
jednoznacznej odpowiedzi, jaka 
ilość alkoholu w czasie ciąży jest 
bezpieczna. Zawsze może mieć 
negatywne skutki dla dziecka. Ba-
dania przeprowadzone w Polsce 
pokazały, że zaburzenia neuroroz-
wojowe wynikające z picia alkoholu 
przez matkę w czasie ciąży dotyczą 
około dwóch procent dzieci w wie-
ku 7–9 lat. FASD jest nieuleczalną 
chorobą. W wyniku uszkodzenia 
ośrodkowego układu nerwowego 
dzieci z FASD mają takie dysfunk-
cje, jak: zaburzenia neurologiczne, 
opóźnienie rozwoju fizycznego 
i psychicznego, niedorozwój umy-
słowy, nadpobudliwość psychoru-
chowa czy wady rozwojowe m.in. 
serca i stawów. Skutkiem tych nie-
prawidłowości mogą być u dziecka 
trudności z uczeniem się i koncen-
tracją uwagi, pamięcią i zdolnością 
do rozwiązywania problemów, ko-
ordynacją ruchową, zaburzeniami 
mowy czy przestrzeganiem norm 
społecznych.
Deficyty związane z FASD mają 
wpływ na rozwój intelektualny 
oraz społeczny także w okresie 
dorastania i po osiągnięciu doro-
słości. Najcięższą formę uszko-
dzeń wywołanych prenatalną 
ekspozycją na alkohol stanowi 
płodowy zespół alkoholowy (FAS), 
w którym oprócz wymienionych 
uszkodzeń ośrodkowego układu 
nerwowego wstępują również 
prenatalne i postnatalne zaburze-
nia wzrostu oraz dysmorfie twarzy 
(m.in. wąskie szpary powiekowe, 
małogłowie, spłaszczenie środko-
wej części twarzy). Zaburzeniom 
związanym z FASD można w 100 
proc. zapobiec przez abstynencję 
w ciąży. / GKRPA

Czy w Łomiankach 
jest bezpiecznie?
Komenda Powiatowa Policji dla po-
wiatu warszawskiego zachodniego 
zaprasza mieszkańców gminy na de-
batę społeczną.
Spotkanie rozpocznie się od pod-
sumowania postulatów i wniosków 
zgłoszonych podczas ubiegłorocz-
nej debaty. Później planowane są 
rozmowy dotyczące poprawy bez-
pieczeństwa na terenie gminy. Te-
matem przewodnim będzie kwestia 
poczucia bezpieczeństwa w miejscu 
zamieszkania i w miejscach publicz-
nych, zagrożenie przestępczością 

z uwzględnieniem kategorii prze-
stępstw najbardziej uciążliwych 
społecznie, bezpieczeństwo uczest-
ników ruchu drogowego, a także pro-
blemy mieszkańców zdiagnozowane 
na podstawie „Krajowej Mapy Zagro-
żeń Bezpieczeństwa” oraz prioryte-
towe działania dzielnicowych. Celem 
debaty jest zdiagnozowanie potrzeb 
i oczekiwań społecznych w zakresie 
poprawy bezpieczeństwa oraz wy-
miana informacji w sprawie zagrożeń, 
co pozwoli wspólnie wypracować 
metody ich eliminowania. / podinsp. 
Ewelina Gromek-Oćwieja
Więcej informacji: 4.10 godz. 18–
20, Centrum Kultury, ul. Wiejska 
12A.

Młodzieżowa baza
W nastoletnim wieku musimy pod-
jąć wiele ważnych decyzji. Właści-
wie już pod koniec podstawówki 
trzeba wiedzieć, jakie studia nas in-
teresują, żeby odpowiednio wybrać 
profil klasy w liceum. Te wybory by-
wają bardzo stresujące, bo trudno 
już wtedy mieć konkretny plan na 
przyszłość! 
Niezdecydowanym może pomóc 
CEMS Chance. To inicjatywa spo-
łeczna studentów Szkoły Głów-
nej Handlowej, którzy aktywnie 
działają w CEMS Club Warsaw. 
Od 22 edycji wspierają młodych 
ludzi w wyborze drogi życiowej. 
Ideą projektu jest takie wspar-
cie uczestników, by uwierzyli 
w siebie i własne możliwości, 
pomoc w określeniu ścieżki 
rozwoju osobistego, nawią-
zaniu przyjaźni oraz odkryciu no-
wych pasji i zainteresowań. Grupą 
docelową projektu są młode oso-
by w trudnych sytuacjach życio-
wych, rodzinnych, finansowych lub 
zdrowotnych, często pochodzące 
z małych miejscowości, którym 
niezależne od nich przeszkody 
utrudniają dostrzeżenie własnego 
potencjału.
Studenci organizują wydarze-
nie składające się z części online 
oraz czterodniowych warsztatów 
w Warszawie dla 30 osób w wieku 
14–17 lat. W programie są zajęcia 
motywacyjne, spotkania z inspi-

rującymi ludźmi oraz przeróżne 
atrakcje. Dodatkowo każdemu zo-
staje przydzielony mentor, którego 
zadaniem jest wspieranie i moty-
wowanie do działania. 
Udział w projekcie jest bezpłatny, 
uczestnicy mają zapewniony noc-
leg, pełne wyżywienie i wiele ak-
tywności integracyjno-edukacyj-
nych. Jedyny koszt, jaki ponoszą, 
obejmuje dojazd do Warszawy. 
Podczas poprzedniej edycji odby-

wały się zajęcia m.in. o tym, 
jak radzić sobie z porażkami, 
jak start-upy zmieniają świat 
i jak stawiać pierwsze kroki 

w biznesie. Młodzież zwiedziła 
Giełdę Papierów Wartościowych, 
PKiN, Muzeum Neonów czy Sta-
dion Narodowy. 
Okazuje się, że osoby biorące 
udział w CEMS Chance chętniej 
aplikują na najlepsze kierunki stu-
diów w kraju, a uczestnicy projektu 
sprzed kilku lat dziś pracują m.in. na 
kierowniczych stanowiskach w glo-
balnych firmach technologicznych. 
Kolejna edycja projektu odbędzie 
się już jesienią. Nie przegapcie re-
krutacji! / Agnieszka Woźniak
Więcej informacji: www.cems-
chance.pl, fb CEMSchance.

Więcej aktualnych informacji:Więcej aktualnych informacji:
www.lomianki.pl
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Bądź eko!
Pokój zagadek, ekologiczny twister, 
sadzenie roślin antysmogowych i ro-
bienie ekobiżuterii to tylko niektóre 
z atrakcji Ekologicznego Pikniku Ro-
dzinnego.
Celem organizatorów jest zarów-
no podniesienie świadomości eko-
logicznej uczestników pikniku, jak 
i czynna dbałość o środowisko natu-
ralne. Przez zabawę, gry i konkursy 
będzie można zyskać wiedzę o tym, 
jak nasze codzienne nawyki i działa-
nia wpływają na ekologię i przyrodę. 
Podczas pikniku zapraszamy rów-

nież do stoiska informacyjnego pro-
gramu „Czyste powietrze” (w godz. 
10–14). Będzie można zapytać o ro-
dzaje przedsięwzięć i warunki ich 
dofinansowania, a także sposoby 
składania wniosków oraz zasady re-
alizacji i rozliczania inwestycji. Pik-
nik dofinansowano z Wojewódzkie-
go Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej. Honorowy 
patronat nad wydarzeniem objęła 
minister klimatu i środowiska Anna 
Moskwa. / aj
Więcej informacji: 16.09 godz. 10, 
teren Szkoły Podstawowej nr 1 im. 
Marii Kownackiej, ul. Warszawska 73.

Awans zawodowy 
nauczycieli
Burmistrz Łomianek uroczyście 
wręczyła akty nadania stopnia 
awansu zawodowego nauczycie-
lom, którzy zdali egzamin na sto-
pień nauczyciela mianowanego.  
Stopień awansu zawodowego na-
uczyciela mianowanego otrzymało 
27 nauczycieli z: Przedszkola Samo-
rządowego w Dziekanowie Leśnym 
(jeden), Przedszkola Samorządo-
wego nr 2 w Dziekanowie Leśnym 
(dwóch), Szkoły Podstawowej nr 
1 w Łomiankach (dwóch), SP nr 2 
w Łomiankach (dziewięciu), SP nr 3 
w Łomiankach (ośmiu), SP w Dzie-
kanowie Polskim (trzech) i Liceum 
Ogólnokształcącego (dwóch). Na-
uczyciele złożyli również uroczystą 
przysięgę: „Ślubuję rzetelnie pełnić 

mą powinność nauczyciela wycho-
wawcy i opiekuna młodzieży, dążyć 
do pełni rozwoju osobowości ucznia 
i własnej, kształcić i wychowywać 
młode pokolenie w duchu umiłowa-
nia Ojczyzny, tradycji narodowych, 
poszanowania Konstytucji Rzeczy-
pospolitej Polskiej”. Gratulujemy 
i życzymy dalszych sukcesów zawo-
dowych! / ik

Sygnalizatory 
dla pieszych
Przy ul. Warszawskiej zainstalowa-
no dziesięć urządzeń akustycznych 
przy przejściach dla pieszych.
Urządzenia sygnalizują światło zie-
lone, zielone pulsujące i czerwone, 
mają automatyczną regulację głoś-
ności (dopasowują poziom dźwięku 
sygnalizatora do otaczającego hała-
su), a także charakteryzują się bardzo 
niskim poborem mocy. Aparaty za-
montowano na przejściach dla pie-
szych w ciągu ul. Warszawskiej przy: 

ul. Staszica (dwa komplety), ul. Baonu 
Zośka (jeden), ul. Szpitalnej i ul. Wiej-
skiej (trzy), ul. Wiosennej (jeden), ul. 
Racławickiej (jeden), Szkole Pod-
stawowej nr 1 (jeden), ul. Wiślanej 

(jeden). Nowe urządzenia spełniają 
wymogi rozporządzenia Ministra In-
frastruktury i Rozwoju z 3 lipca 2015 r.
poz. 1314, pkt 3.3.5.2. „Sygnalizato-
ry akustyczne dla pieszych”. / jw.

Podatki i ulgi 
Zapraszamy 26 września br. przed-
siębiorców oraz osoby planujące 
rozpoczęcie własnej działalności 
gospodarczej na spotkanie infor-
macyjne z przedstawicielami Za-
kładu Ubezpieczeń Społecznych.
Chcesz założyć firmę? Masz py-
tania do urzędników? Podczas 
spotkania pracownicy ZUS opo-
wiedzą m.in. o rodzajach skła-
dek na ubezpieczenie społeczne 
i zdrowotne oraz sposobach ich 
naliczania, a także o ulgach, które 
zyskać może przyszły przedsię-
biorca. Skorzystaj z możliwości 
bezpośrednich konsultacji ze spe-
cjalistami. 
Więcej informacji: 26.09 godz. 10, 
Dom Spotkań Sąsiedzkich, ul. Par-
kowa 2. 

Ekologiczny
piknik 

rodzinny 

16 września
godz. 10.00–14.00

boisko szkolne przy sp nr 1 
w łomiankach, ul. warszawska 73

więcej:
www.lomianki.pl
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W sobotę 19 sierpnia w amfite-
atrze przy Centrum Kultury 
odbył się piknik zorganizo-

wany przez zarząd osiedla Łomianki 
Stare. Zaplanowano liczne atrakcje dla 
dzieci, m.in. malowanie buziek i robie-
nie łapaczy snów, były też słodkości. 
Niestety spotkanie przerwała ulewa. 
Dzień później burmistrz Małgorzata 
Żebrowska-Piotrak oraz jej zastępca 
Anna Choma spotkały się z mieszkań-
cami Dziekanowa Nowego na dożyn-
kach corocznie organizowanych przez 
panią sołtys Krystynę Salwowską 
i radę sołecką. Nie brakowało anima-
cji i zabaw na dmuchańcach, karuze-
li, stoiska z watą cukrową i pyszności 
z grilla, a regionalni rolnicy pochwalili 
się tegorocznymi plonami. Do pikniku 
dołączyli strażacy z OSP Dziekanów 
Polski z kurtyną wodną, która przydała 
się w ten upalny dzień. 
W niedzielę 27 sierpnia odbył się Fe-
styn Rodzinny w Sadowej i Między-
pokoleniowy Piknik Artystyczny na 
osiedlu Łomianki Baczyńskiego. Orga-
nizatorem pierwszego wydarzenia była 
sołtys Alicja Siemianowska-Woźniak 
wraz z radą sołecką. Na dzieci czeka-
ła karuzela, ciuchcia, zabawy sporto-
we, przejażdżki na kucykach, przed-
stawienie w wykonaniu teatru Baza 
oraz pokaz balonu. Festyn odwiedzili 
zaproszeni policjanci, strażacy i straż-
nicy miejscy. Były przepyszne pierogi 
i grillowane dania. Mieszkańcy mogli 
porozmawiać z burmistrz Łomianek, 
zastępcą burmistrz Anetą Gawin, se-
kretarzem gminy Arturem Gajownicz-
kiem, przewodniczącą Rady Miejskiej 
Marią Pszczółkowską i przewodni-
czącą Rady Młodzieżowej Natalią To-
maszuk. Pani burmistrz objęła hono-
rowym patronatem piknik na osiedlu 
Baczyńskiego, gdzie dla dzieci przy-
gotowano zajęcia kreatywne i można 
było spędzić czas w towarzystwie są-
siadów, posłuchać dobrej muzyki czy 
zjeść kiełbaskę z grilla. / PM

SPOTKANIA
Z SĄSIADAMI

Koniec sierpnia i początek września 
to w Łomiankach tradycyjnie czas 
pikników, rodzinnych festynów 
i świętowania dożynek.
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W 2003 r. Uchwałą nr 
X/59/ 2003 r. Rada 
Miasta i Gminy Łomian-
ki z dniem 1 sierpnia 

2003 r. utworzyła Zakład Budżetowy 
– Zarząd Zasobami Komunalnymi. To 
właśnie późniejsza gminna jednostka 
organizacyjna znana obecnie jako Inte-
gracyjne Centrum Dydaktyczno-Spor-
towe (ICDS). Nie wszyscy jednak wie-
dzą, że oprócz nowoczesnego budynku 
przy ul. Staszica podlegają mu także 
inne obiekty sportowe na terenie Ło-
mianek i zarządza gminnymi placówka-
mi edukacyjnymi. Od listopada 2016 r.
ICDS prowadzi wspólną obsługę jed-
nostek oświatowych i Ośrodka Po-
mocy Społecznej w zakresie finanso-
wo-księgowym, kadrowo-płacowym, 
informatycznym, prawnym,  admi-
nistracyjno-technicznym, zamówień 
publicznych oraz organizacji stołówek 
szkolnych i przedszkolnych. 

Początki działalności
Kompleks budynków przy ul. Staszica 
to przede wszystkim pływalnia, hala 
sportowa i aula widowiskowa, ale też 
część szkolna i bursa. Powstawały 
stopniowo. Jako pierwszą oddano do 
użytku część edukacyjną i we wrze-
śniu 2003 r. naukę rozpoczęli w niej 
uczniowie gimnazjum i liceum. Rok 
później odbyły się pierwsze zajęcia na 
basenie i w hali sportowej, którą wy-
różniają wymiary olimpijskie dla gier 
zespołowych (piłki halowej, siatkówki, 
koszykówki, piłki ręcznej i unihokeja) 
oraz trybuny z miejscami dla 730 osób. 
W nazwie centrum nieprzypadkowo 
pojawia się słowo „integracyjne”. Zo-
stało zaprojektowane w sposób przy-
jazny dla osób niepełnosprawnych 
przez zastosowanie nowoczesnych 
i spełniających standardy europejskie 
rozwiązań architektonicznych (pod-
jazdy, windy, odpowiednie wyposaże-

nie toalet), które ułatwiają korzysta-
nie z obiektu. Jak wyglądały początki 
działalności? Wspominają je wielolet-
ni pracownicy. Pani Kasia opowiada 
o tłumach po otwarciu pływalni. Pa-
mięta powszechną radość i dumę, że 
Łomianki mają tak nowoczesny obiekt 
sportowy. Z kolei pani Ania z senty-
mentem wspomina gminne sylwestry 
w auli widowiskowej i hali sportowej. 
Czasy były takie, że dekoracje trzeba 
było wykonać samodzielnie, więc szyły 
je panie sprzątające, a zawieszał dział 
techniczny. Ale pięknie upięte i pod-
świetlone spełniały swoje zadanie i ba-
wiono się znakomicie. 

Sport i kultura
Przez lata wiele się zmieniło. Obec-
nie w skład obiektu wchodzą jesz-
cze stadion sportowy z czterotorową 
bieżnią o długości 200 m i rozkładana 
na zimę hala pneumatyczna, a także 
sauna, sala szermiercza wyposażona 
w elektroniczny system sygnalizacji 
trafień, zadaszone lodowisko (600 
mkw.) i skatepark. W bursie mieszkają 
uczennice Szkoły Mistrzostwa Sporto-
wego Polskiego Związku Koszykówki 
oraz zawodnicy ośrodka sportowego 
Polskiego Związku Pięcioboju Nowo-
czesnego. W ICDS odbywają się waż-
ne wydarzenia kulturalne i sportowe, 
ale również targi i konferencje. W auli 
koncertowali tak wspaniali artyści, jak 
Hanna Banaszak, Alicja Majewska czy 
zespół Mazowsze, a w hali odbywały 
się profesjonalne gale boksu zawo-
dowego, turnieje piłki nożnej czy mi-
strzostwa Polski w turniejach tańca 
towarzyskiego. W ICDS mają także 
miejsce uroczystości gminne, zebrania 
z mieszkańcami, obraduje Rada Miej-
ska. Gdyby jednak spytać przypadko-
wego mieszkańca Łomianek o pierw-
sze skojarzenie z ICDS, to pewnie 
odpowiedziałby: „Basen!”. 

To jedno z ważniejszych miejsc w naszej gminie i wizytówka Łomianek. Integracyjne Centrum 
Dydaktyczno-Sportowe nie tylko w nazwie łączy kilka funkcji, ale jest miejscem spotkań 
mieszkańców. Podczas tegorocznego dnia otwartego mieliśmy okazję świętować dwudziestolecie 
jego istnienia.

ICDS MA 20 LAT

TEKST: MONIKA BRODOWSKA
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Pływalnia
Chluba ICDS to basen sportowy o wy-
miarach 25 m x 12,5 m i z trybunami 
dla 559 osób oraz basen rekreacyjny 
z brodzikiem dla dzieci i 60-metrową 
zjeżdżalnią. Podczas niedawnej mo-
dernizacji zamontowano nowoczesny 
system uzdatniania wody, położono 
antypoślizgową terakotę, a dwie prze-
bieralnie przystosowano na potrzeby 
osób niepełnosprawnych. W kolej-
nych latach zamontowano system 
nagłośnienia oraz energooszczędne 
oświetlenie LED. Na pływalni trenują 
uczniowie z różnych szkół z całej gmi-
ny, chętnie też przychodzą mieszkań-
cy Łomianek. Ratownicy znają prawie 
wszystkich stałych bywalców. In-
struktorzy doskonale pamiętają tych, 
którzy kiedyś sami uczyli się pływać, 
a teraz przyprowadzają na naukę pły-
wania własne dzieci.

Boiska i park linowy
Baza, jaką obecnie zarządza ICDS, 
przez lata sukcesywnie się powięk-
szała. Dziś obejmuje także inne 
boiska sportowe na terenie gminy: 
orliki przy ul. Warszawskiej 73 i ul. 
Wiślanej 69 oraz boisko przy szko-
le podstawowej w Dziekanowie 
Polskim. Popularnością cieszy się 
działający w miesiącach letnich park 
linowy przy ul. Łyżwiarskiej. Z obiek-
tów podlegających ICDS korzystają 
łomiankowskie kluby sportowe, 

które prowadzą całoroczne zajęcia 
i prezentują się podczas gminnych 
wydarzeń sportowych (patrz ramka 
na dole strony). 

Administracja i remonty
W 2017 r. ICDS przejęło zarządzanie 
jednostkami oświatowymi w gmi-
nie, zapewniając obsługę w zakre-
sie bieżącej konserwacji, drobnych 
napraw i remontów. ICDS prowadzi 
dokumentację techniczną obiek-
tów, zapewnienia dostawy energii 
elektrycznej, energii cieplnej, wody, 
odprowadzania ścieków i wywo-
zu nieczystości stałych, a także dba 
o utrzymanie porządku i czystości 
w zarządzanych obiektach. O takich 
pracach piszemy co miesiąc w biule-
tynie w dziale inwestycji i remontów. 

Zgrany team
Dwadzieścia lat skłania do wspo-
mnień, a także planowania i wytycza-
nia kolejnych celów. Pracownicy ICDS 
zgodnie zapewniają, że pracy mają 
wiele (podobnie jak planów), ale sta-
nowią zgrany zespół, mogą na sobie 
polegać, robią to, co lubią, i mają sa-
tysfakcję z pracy. To chyba najlepsze 
podsumowanie. Gratulujemy i życzy-
my realizacji wszystkich pomysłów! 

Więcej informacji: 
ICDS, ul. Staszica 2,  tel.: 22 751 04 
74, www.icds.pl.

Praca zespołowa
Ewelina Kordek, dyrektor ICDS 

„Przez 20 lat funk-
cjonowania ICDS 
każdy z dyrekto-
rów  wprowadzał 
zmiany, by obiekt 
jak najlepiej służył 
lokalnej społecz-
ności. Moja praca 
rozpoczęła się 

w 2016 r. na stanowisku zastępcy 
dyrektora. Zajmowałam się wte-
dy wdrożeniem wspólnej obsługi 
administracyjnej, finansowej i or-
ganizacyjnej gminnych jednostek 
organizacyjnych zaliczonych do 
sektora finansów publicznych. 
Funkcję p.o. dyrektora objęłam 
we wrześniu 2020 r., a od począt-
ku 2022 r. kieruję placówką. Jako 
dyrektorowi zależy mi przede 
wszystkim na stworzeniu jak 
najlepszych warunków do upra-
wiania sportu i rekreacji w zarzą-
dzanych przez ICDS obiektach 
sportowych. Chcielibyśmy rów-
nież zwiększyć liczbę imprez 
sportowych, tak aby mieszkańcy 
mogli jak najczęściej wypoczywać 
aktywnie tu – w Łomiankach. Dla-
tego w ramach środków budże-
towych będziemy udoskonalać, 
remontować i realizować nowe 
pomysły”.

Sportowa niedziela
Trzeciego września po raz trzeci od-
był się dzień otwarty ICDS, tym ra-
zem szczególny, bo połączony ze 
świętowaniem dwudziestolecia pla-
cówki.
Atrakcji nie zabrakło. Zajęcia sporto-
we zaplanowano w trzech lokaliza-
cjach: na boisku, w hali sportowej i na 
pływalni. Dla najmłodszych ustawio-
no dmuchańce, a na płycie boiska od-
były się pokazy klubów sportowych: 
Łomiankowskiego Klubu Sportów 
Walki Kobra, Akademii Piłkarskiej KS 
Łomianki, Sidorenko Boxing Łomianki, 
UKS Football Academy Łomianki oraz 
Akademii Piłkarskiej Janusza Doma-
radzkiego. Można było także skorzy-
stać z porad dietetyka. W hali zajęcia 

przeprowadzili: Klub Sportowy Osa 
Łomianki (siatkówka), Judo NEKO, 
Gimnastyka Artystyczna IKS AWF/
IKS Łomianki i Kusy Łomianki Basket-
ball. Tego dnia wstęp na basen był 
bezpłatny, dodatkowo ustawiliśmy tor 
przeszkód Aquaglide, a grupa 4divers 
zorganizowała zajęcia z nurkowania. 
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Jedną z podstawowych zasad obo-
wiązujących cyklistów, o których 
często zapominają, jest koniecz-
ność trzymania przynajmniej jed-

nej ręki na kierownicy oraz nóg na pe-
dałach. Każdy rower powinien też mieć 
co najmniej jedno światło: pozycyjne 
(białe lub żółte selektywne), odblasko-
we barwy czerwonej o kształcie innym 
niż trójkąt oraz pozycyjne barwy czer-
wonej, a także co najmniej jeden sku-
tecznie działający hamulec, dzwonek 
lub „inny sygnał ostrzegawczy o nie-
przeraźliwym dźwięku”.

Drogi dla rowerzystów
Zgodnie z ustawą Prawo o ruchu dro-
gowym rowerzysta powinien korzy-
stać z drogi dla rowerów, drogi dla 
pieszych i rowerów lub pasa ruchu dla 
rowerów. W przypadku ścieżek po-
łączonych z chodnikiem to na rowe-
rzystę nałożono obowiązek jechania 
z prędkością zbliżoną do prędkości 
pieszego, ustępowania im miejsca, 
zachowania szczególnej ostrożności 

i jechania możliwie blisko prawej kra-
wędzi jezdni. W przypadku braku dróg 
czy pasów ruchu cyklista może jechać 
po jezdni, ale niedopuszczalne jest po-
ruszanie się jednośladem drogami eks-
presowymi i autostradami. Rowerzyści 
korzystają z przejazdów oznaczonych 
odpowiednimi znakami poziomymi 
i pionowymi. W każdym innym przy-
padku, jeśli chcą przekroczyć jezdnię, 
zobowiązani są do zejścia z roweru 
i przeprowadzenia go przez jezdnię.

Rowerem po chodniku? 
Nie! Ale są wyjątki. Ustawodawca 
przewidział korzystanie z chodnika 
przez rowerzystów w trzech wyjąt-
kowych sytuacjach, gdy: „opiekuje się 
on osobą w wieku do lat 10 kierującą 
rowerem; szerokość chodnika wzdłuż 
drogi, po której ruch pojazdów jest 
dozwolony z prędkością większą niż 
50 km/h, wynosi co najmniej 2 m 
i brakuje drogi dla rowerów, drogi dla 
pieszych i rowerów lub pasa ruchu dla 
rowerów; warunki pogodowe zagra-

żają bezpieczeństwu rowerzysty na 
jezdni (śnieg, silny wiatr, ulewa, goło-
ledź, gęsta mgła)”.

Warto wiedzieć!
Ważne, by dzieci w wieku do 10 lat 
jeździły na rowerze pod opieką oso-
by starszej. Dopiero posiadacza karty 
rowerowej (obowiązującej od 10 do 
18 r.ż.) obejmują takie przepisy jak 
pozostałych kierujących jednośla-
dem. W Polsce nie ma też wymogu 
zakładania kasku, jednak jakość dróg 
pozostawia wiele do życzenia, więc 
rowerzysta powinien podjąć wszelkie 
możliwe działania, aby zapewnić so-
bie bezpieczeństwo, i zakładać kask. 
Istotną kwestią jest też parkowanie 
– rower można parkować jedynie 
w miejscach do tego wyznaczonych, 
a gdy takiego nie ma, to ,,jak najbli-
żej zewnętrznej krawędzi chodnika, 
najbardziej oddalonej od jezdni oraz 
równolegle do tej krawędzi”. / tekst 
z www.strazmiejska.lomianki.pl, skró-
ty pochodzą od redakcji

Hulajnogi 
Elektryczne urządzenia komunikacyj-
ne cieszą się coraz większą popular-
nością. Jakie regulacje prawne obo-
wiązują ich użytkowników?

Kierujący hulajnogą elektryczną jest 
obowiązany korzystać z drogi dla ro-
werów lub pasa ruchu dla rowerów 
(jeśli są wyznaczone) z prędkością 
dopuszczalną 20 km/h, z jezdni nie 
więcej niż 30 km/h, a gdy brakuje 
wydzielonej drogi i pasa ruchu dla ro-
werów – z prędkością 20 km/h. Może 
wyjątkowo poruszać się chodnikiem 
lub drogą dla pieszych, gdy chodnik 
jest wzdłuż jezdni, po której ruch po-
jazdów jest dozwolony z prędkością 
większą niż 30 km/h, i brakuje wy-
dzielonej drogi dla rowerów oraz pasa 
ruchu dla rowerów. Należy wówczas 
jechać z prędkością zbliżoną do pręd-
kości pieszego, zachować szczególną 

ostrożność oraz ustępować pierw-
szeństwa pieszemu.

Uprawnienia
Do kierowania hulajnogą elektryczną 
przez osoby w wieku 10–18 lat wy-
magane jest posiadanie tych samych 
uprawnień co w przypadku kierowa-
nia rowerem, czyli karty rowerowej 
lub prawa jazdy kategorii AM, A1, B1 
lub T. Dla osób, które ukończyły 18 
lat, dokument taki nie jest wymagany. 
Jazda hulajnogą elektryczną po dro-
dze publicznej przez dziecko do 10. 
r.ż. jest zabroniona w każdej sytuacji, 
również pod opieką osoby dorosłej, 
maluchy mogą jeździć jedynie w stre-
fie zamieszkania i pod opieką osoby 
dorosłej.

Zakazy
Ustawą wprowadzono obowiązek 
pozostawienia hulajnogi elektrycz-
nej na chodniku w przeznaczonym 

do tego miejscu, a w przypadku jego 
braku należy postępować podobnie 
jak z rowerem. Zgodnie z Kodeksem 
wykroczeń możemy zostać ukarani 
mandatem m.in. za korzystanie pod-
czas jazdy z telefonu, przewożenie 
hulajnogą innej osoby, zwierzęcia 
lub ładunku czy przejeżdżanie przez 
przejście dla pieszych. / tekst z www.
strazmiejska.lomianki.pl, skróty po-
chodzą od redakcji

Początek roku szkolnego to dobry moment na przypomnienie rowerzystom obowiązujących zasad 
ruchu drogowego.

ABC ROWERZYSTY
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Dlaczego profilaktyka jest tak ważna?
Dr Wioletta Zagórska: Nadwaga i oty-
łość dzieci jest chorobą. Dlatego od 
najmłodszych lat należy podejmować 
określone działania zapo-
biegające. We wczesnych 
etapach życia szczególną 
rolę odgrywa mechanizm 
uczenia się dzieci przez 
naśladownictwo, czy-
li odtwarzanie czynno-
ści, zachowań rodziców 
i opiekunów. Rola rodziny 
jest kluczowa, ponieważ 
odpowiada za prawidłowe ukształto-
wanie wzorców żywieniowych oraz 
aktywności fizycznej. Najbliżsi mają 
największy wpływ na właściwe za-
chowania prozdrowotne, które za-
gwarantują prawidłowy rozwój dzieci, 
jednocześnie nie wywołując u dzieci 
z nadmierną masą ciała poczucia wy-
kluczenia lub stygmatyzacji. 

Czy ryzyko nadwagi i otyłości może 
pojawić się już w czasie ciąży?
Stan zdrowia mamy i występująca 
u niej nadwaga i otyłość mają istot-
ny wpływ na wystąpienie nadmiernej 
masy ciała u jej potomstwa. Do czyn-
ników zwiększających ryzyko nadwagi 
i otyłości u dzieci należy więc w czasie 
ciąży nadmierny przyrost masy ciała 
mamy, cukrzyca ciążowa, nadciśnie-
nie tętnicze i palenie tytoniu. 

Co właściwie powinniśmy robić? 
Działania profilaktyczne powinny do-
tyczyć prawidłowego żywienia, aktyw-
ności fizycznej, odpowiedniej długości 

snu. Żywienie dzieci w wieku 0–2 lata 
powinno umożliwić ich prawidłowy 
rozwój fizyczny i psychomotoryczny. 
W tym okresie zaleca się unikanie nad-

miernego przyrostu masy 
ciała i zwiększonego sto-
sunku masy do długości 
ciała. Ważne jest, w mia-
rę możliwości, karmienie 
piersią, odpowiednia licz-
ba karmień w określonym 
wieku dziecka, jakościowo 
prawidłowe pokarmy sta-
łe wprowadzane do diety 

niemowląt. Dzieci z otyłością częściej 
są otyłe w dorosłym życiu.

A u starszych dzieci?
Od okresu przedszkolnego do mło-
dzieńczego w żywieniu zaleca się 
ograniczenie spożycia żywności i na-
pojów z dodatkiem cukrów, tłuszczów 
nasyconych lub sodu, napojów ener-
getycznych. Dieta dzieci powinna za-
wierać różnorodne warzywa i owoce, 
produkty pełnoziarniste, chude mię-
so i wędliny oraz ubogotłuszczowe 
produkty mleczne. Należy promować 
odpowiednie porcje posiłków oraz re-
gularne godziny ich spożycia. 

Jednak sama dieta chyba nie wystarczy?
To prawda. Aktywność fizyczna po-
winna być wprowadzana od pierw-
szych lat życia dziecka. Kształtowanie 
zdrowego stylu życia przez naślado-
wanie odbywa się w najbliższej ro-
dzinie, przedszkolu, szkole, sieciach 
społecznościowych. Zaleca się ak-
tywność fizyczną powyżej 60 min 

dziennie dla dzieci w wieku 5–17 lat, 
a młodszym powyżej 180 min w ciągu 
dnia. Okazuje się jednak, że w Polsce 
blisko 30 proc. dzieci nie uczestniczy 
w zajęciach wychowania fizyczne-
go w szkole. Tymczasem wydłużenie 
aktywności fizycznej ponad 60 min 
dziennie sprzyja higienie snu i zmniej-
sza ryzyko nadwagi oraz otyłości.

Wolą siedzieć przed komputerem lub 
z telefonem…
Dane naukowe sugerują, że spędzanie 
przed ekranem w pozycji siedzącej/
spoczynkowej powyżej dwóch godzin 
dziennie zwiększa ryzyko nadwagi 
i otyłości u najmłodszych. Dzieci po-
wyżej drugiego roku życia powinny 
kończyć zajęcia przed ekranem co 
najmniej 30 min przez pójściem spać. 
Zaleca się, aby niemowlęta i dzieci do 
drugiego roku życia nie miały kontak-
tu z urządzeniami multimedialnymi. 

Czy szkoła to dobre miejsce na dzia-
łania profilaktyczne?
Po środowisku domowym szkoła jest 
drugim najważniejszym miejscem, 
w którym mogą być kształtowane 
zdrowe nawyki odżywiania i aktyw-
ność fizyczna. W Polsce placówki 
edukacyjne uczestniczą choćby w pro-
gramie „Trzymaj formę”, m.in. Szkoła 
Podstawowa nr 2 w Łomiankach. Aku-
rat w naszej gminie realizowanych jest 
wiele aktywności prozdrowotnych – 
odbywają się rajdy rowerowe, można 
korzystać z wielu placów zabaw, parku 
linowego oraz obiektów sportowych 
ICDS, ale zawsze można zrobić więcej. 

Badaj się!
Chcesz wykonać podstawowe ba-
dania w ramach rządowego progra-
mu „Profilaktyka 40 Plus”? Wypełnij 
ankietę na Internetowym Koncie 

Pacjenta (IKP) lub zadzwoń na nu-
mer infolinii 22 735 39 53 (w godz. 
8–18). System wystawi elektronicz-
ne skierowanie. Badanie możesz 
powtórzyć po upływie 12 miesięcy 
od uzyskania ostatnich wyników. 

W Łomiankach badania realizowa-
ne są m.in. w Centrum Medycznym 
Startmed (ul. Partyzantów 23, tel. 
571 550 950 lub 572 660  066), 
punkt pobrań czynny jest w pon., wt. 
i czw. w godz. 8–11.45.

Wśród najmłodszych nadwaga i otyłość stanowią coraz większy problem. Na początku roku 
szkolnego rozmawiamy z pediatrą i alergologiem dr n. med. Wiolettą Zagórską z Centrum 
Medycznego Startmed w Łomiankach o profilaktyce, która uważana jest za najważniejsze działanie 
zapobiegające tej chorobie.

OTYŁOŚĆ U DZIECI

Nadwaga i otyłość 
dzieci jest chorobą. 
Dlatego tak ważne 

są działania 
profilaktyczne.
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WYDZIAŁ INWESTYCJI
I REMONTÓW 

Prace w trakcie realizacji
• równanie dróg: w połowie sierpnia 
od Dziekanowa Bajkowego rozpo-
częły się prace drogowe po długim 
okresie oczekiwania wynikającym 
z rozprawy przetargowej w Krajo-
wej Izbie Odwoławczej (jeden z wy-
konawców odwołał się od decyzji); 
przedstawiamy listę i kolejność rów-
nania dróg gruntowych (Uwaga! Rów-
namy jedynie te odcinki dróg, które 
należą w całości do gminy): Witosa, 
Krasnoludków, Kownackiej, Dobrej 
Wróżki, Czerwonego Kapturka, Kota 
w Butach, Bolka i Lolka, Waligóry, 
Kopciuszka, Sienkiewicza, Kościelna 
Droga, Błotna, Drewniana, Łanowa, 
Cienista, Truskawkowa, Jałowcowa, 
Cebertowicza (cała), Koncertowa, 
Willowa, Jesionowa, Gwiaździsta, 
Drogi Mlecznej, Brzegowa, Kamiń-
skiego, Prosta, Równoległa, Ułanów 
Jazłowieckich, Jodłowa, Żwirowa, 
Borzobohatego, Szeroka, Wyboista, 
sięgacz ul. Dolnej, Stary Tor, Poziom-
kowa, Lotników Alianckich. 
Ze względu na kwestie organizacyj-
ne kolejność prac może ulec zmianie. 
Harmonogram jesiennego równania 
dróg gruntowych opublikujemy po 
zakończeniu bieżących prac.

INTEGRACYJNE CENTRUM 
DYDAKTYCZNO-SPORTOWE

Prace zrealizowane
• ICDS (ul. Staszica 2): malowanie 
(sali konferencyjnej, korytarza przy 
hali sportowej, ściany pod trybuną na 
hali sportowej, ścian przy wejściach 
do auli, podłogi w kotłowni, ścian 
zbiorników retencyjnych na podbase-
niu); remont windy; prace remontowe 
i konserwacyjne zjeżdżalni baseno-
wej, konserwacja i malowanie zjeż-

dżalni; konserwacja sauny; wymiana 
glazury na płycie basenu, w korytarzu 
ratowników i na ścianie pod trybuna-
mi, remont sufitów podwieszanych 
w pomieszczeniu ratowników; mon-
taż nowej instalacji elektrycznej oraz 
gniazd elektrycznych do suszarek 
przy recepcji basenowej; sukcesyw-
na wymiana starego oświetlenia na 
korytarzach i w łazienkach na energo-
oszczędne oświetlenie LED; budowa 
studni chłonnych na parkingu; napra-
wa okien na stołówce szkolnej,
• LO (ul. Staszica 2): malowanie sali 
informatycznej, biblioteki, świetlicy, 
gabinetu pedagoga i pokoju nauczy-
cielskiego; instalacja nowego serwera 
HPE,
• SP3 (ul. Staszica 2): malowanie sal 
lekcyjnych, korytarza górnego i dol-
nego, klatki schodowej, gabinetów 
psychologa i pedagoga oraz maga-
zynu przy dużej szatni, sukcesywna 
wymiana oświetlenia na korytarzach 
na energooszczędne oświetlenie LED, 
konfiguracja nowej drukarki w sekre-
tariacie,
• SP Dziekanów Leśny (ul. Akinsa 6): 
malowanie szatni, korytarza, barierek 
oraz konfiguracja 22 komputerów do 
nowej mobilnej pracowni informa-
tycznej,
• SP1 (ul. Warszawska 73): malowanie 
korytarzy, ścian przy wejściu do szko-

ły, filarów, drzwi, strefy kuchennej, 
stołówki, pomieszczeń magazyno-
wych, biura, klatki schodowej i kory-
tarza, krat w oknach; rozbudowa pa-
mięci w 14 komputerach w pracowni 
informatycznej, podłączenie pięciu 
nowych oraz montaż i konfiguracja 
nowego punktu dostępowego wi-fi, 
• SP2 (ul. Partyzantów 31): malowa-
nie dwóch sal lekcyjnych, korytarza 
na parterze, modernizacja systemu 
powiadamiania w windzie,
• SP Dziekanów Polski (ul. Rolnicza 
435): malowanie holu na parterze i na 
piętrze, dwóch sal lekcyjnych, gabine-
tu dyrektora i sekretariatu, korytarza 
przy szatni i wejścia do szkoły,
• PS2 Dziekanów Leśny (ul. Akinsa 
6): malowanie szatni, klatek schodo-
wych, wiatrołapu, ściany w stołówce, 
• PS (ul. Szpitalna 1): malowanie sal, 
gabinetu logopedy, magazynka, szat-
ni, korytarzy, 
• PS Dziekanów Leśny (ul. Konopnic-
kiej 65): malowanie dwóch sal i para-
petów,
• boisko orlik (ul. Wiślana): mon-
taż samozamykacza, zamka i klamki 
furtki, 
• boisko przy szkole w Dziekanowie 
Leśnym: uzupełnienie ubytków masą 
poliuretanową na boisku do piłki 
ręcznej.

Rozpoczęły się prace na drogach gruntowych w Dziekanowie Bajkowym i zakończyły się remonty 
w placówkach oświatowych.

RÓWNANIE GMINNYCH DRÓG

TEKST: TOMASZ KOC, MICHAŁ KAROLAK

W
YR

ÓW
N

AN
A 

UL
. W

AL
IG

ÓR
Y,

 F
OT

.: T
OM

AS
Z 

KO
C



INWESTYCJE I REMONTY    |

21BIULETYN INFORMACYJNY    |    NR 9    |    WRZESIEŃ 2023

Rozbudowa ul. Rolniczej
W ubiegłym roku powiat złożył do 
wojewody mazowieckiego wniosek 
o dofinansowanie pierwszego eta-
pu rozbudowy drogi powiatowej nr 
2420W w Łomiankach o długości 
ok. 1600 m. 
Zgodnie z warunkami programu 
maksymalny poziom dofinansowa-
nia może wynieść 80 proc. kosztów 
kwalifikowanych. W ramach rozbu-
dowy ul. Rolniczej przewiduje się 

wymianę konstrukcji nawierzchni 
jezdni, wykonanie chodników, cią-
gu pieszo-rowerowego, zjazdów 
na posesje, kanalizacji deszczowej, 
przebudowy sieci teletechnicznej, 
energetycznej i gazowej. Zaprojek-
towano także sygnalizację świetlną 
na skrzyżowaniu oraz doświetlenie 
i azyle w rejonie przejść dla pieszych. 
Niestety w rozstrzygnięciu naboru 
wniosek znalazł się dopiero na siód-
mym miejscu listy rezerwowej, więc 
inwestycja nie będzie realizowa-

na w tym roku. Mając świadomość 
istotnego znaczenia tej drogi i jej 
aktualnego stanu nawierzchni, Za-
rząd Dróg Powiatowych ponownie 
złożył wniosek o dofinansowanie 
w tegorocznym naborze. W przy-
padku otrzymania dofinansowania 
rozbudowa odcinka ul. Rolniczej bę-
dzie realizowana w przyszłym roku. 
Przewidywany koszt zadania wynosi 
ponad 15 mln zł ze środków Rzą-
dowego Funduszu Rozwoju Dróg. / 
źródło: pwz

SZKOŁA 
I PRZEDSZKOLE
OTWARTE!
Ostatni dzień sierpnia był niezwykle wzruszający dla mieszkańców, kadry 
pedagogicznej i wszystkich, którzy przyczynili się do powstania nowego 
przedszkola w Dąbrowie i nowej szkoły podstawowej w Sadowej. 

Dzisiejszy sukces to ciężka 
pracy wielu ludzi – ich za-
angażowanie i entuzjazm, 
z którym podchodzili do 

projektu. Patrząc na efekt, wiem, że 
warto było podejmować ten trud. 
Szczególnie z myślą o młodych lu-
dziach. Wierzę, że dla uczniów, którzy 
już za kilka dni rozpoczną tu naukę, 
nowe budynki szkoły i przedszkola 
staną się przestrzenią nowych możli-
wości – miejscem, gdzie dzieci będą 
w komfortowych warunkach zdoby-
wać wiedzę, odkrywać świat i rozwijać 
skrzydła” – mówiła podczas otwarcia 
burmistrz Łomianek Małgorzata Że-
browska-Piotrak.
Gratulacje i życzenia wielu sukcesów 
na ręce pani burmistrz oraz kadry 
pedagogicznej przedszkola i szkoły 
złożył marszałek województwa ma-
zowieckiego Adam Struzik, w któ-
rego imieniu list odczytał dyrektor 
Wojewódzkiego Urzędu Pracy Artur 
Pozorek. List od starosty warszaw-
skiego zachodniego odczytał czło-
nek zarządu PWZ Wiesław Pszczół-

kowski. Podczas otwarcia nowego 
budynku szkoły głos zabrał również 
dyrektor Departamentu Architektu-
ry, Budownictwa i Geodezji w Mi-
nisterstwie Rozwoju i Technologii 
Adam Baryłka, prywatnie mieszka-
niec wsi Sadowa, który podzielił się 
osobistymi wspomnieniami związa-
nymi ze szkołą. Głos zabrała również 
zastępczyni dyrektora Kampinoskie-
go Parku Narodowego Małgorza-
ta Mickiewicz, która przypomniała 
sylwetki patronów szkoły – Jadwigi 
i Romana Kobendzów, inicjatorów 
powstania KPN. 
Wśród zaproszonych gości byli rów-
nież absolwenci małej szkoły w Sado-
wej i rodzice absolwentów, którzy ze 
wzruszeniem dzielili się wspomnienia-
mi z lat szkolnych, podkreślając, że to 
wyjątkowe miejsce, niezwykle przyja-
zne i tworzone przez wspaniałą kadrę 
pedagogiczną i lokalną społeczność. 
Wszyscy marzyli jednak o nowocze-
snej placówce na miarę potrzeb. I ta 
placówka właśnie została otwarta. / 
mn
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Nakładka asfaltowa 
Zakończono roboty drogowe związa-
ne z wykonaniem nakładki asfaltowej 
na drodze powiatowej nr 2420W ul. 
Rolniczej na odcinku od ul. Armii Po-
znań do ul. Wiklinowej. 

Wykonano nową warstwę ścieralną 
wraz ze wzmocnieniem siatką szkla-
ną oraz częściowo warstwę wiążącą. 
Przeprowadzono niezbędne roboty 
brukarskie związane z regulacją wy-
sokości chodników, zjazdów i ścieków 
przykrawężnikowych oraz oznakowa-

nie poziome i pobocza z kruszywa ła-
manego. W zakresie robót odtworzono 
również istniejące rowy drogowe wraz 
z ich umocnieniem ażurowymi płytami 
betonowymi oraz nawierzchnię miejsc 
postojowych przy cmentarzu wraz 
z odwodnieniem. / źródło: pwz

Przypominamy, że obowiązek 
wystąpienia o zawarcie umowy 
na dostawę wody i/lub odbiór 
ścieków ciąży na właścicie-

lu przyłącza. Wynika to z §8 ust. 2
Uchwały nr LXII/471/2022 Rady Miej-
skiej w Łomiankach z 7 lipca 2022 r. 
w sprawie uchwalenia „Regulaminu 
dostarczania wody i odprowadzania 
ścieków na terenie gminy Łomianki”, 
który stanowi: „Przedsiębiorstwo za-
wiera umowę z osobą, której nieru-
chomość została przyłączona do sieci 
i która wystąpiła z wnioskiem o zawar-
cie takiej umowy”.

Kary i grzywny
Właściciele posesji, którzy bezumow-
nie lub nielegalnie pobierają wodę i/
lub odprowadzają ścieki, są narażeni 
na wysokie kary. Na podstawie art. 
28 ust. 1 Ustawy z 7 czerwca 2001 r. 
[Dz.U. z 2023 r. poz. 537.] o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym od-
prowadzaniu ścieków: „Kto bez uprzed-
niego zawarcia umowy, o której mowa 
w art. 6 ust. 1, pobiera wodę z urządzeń 
wodociągowych, podlega karze ograni-
czenia wolności albo grzywny do 5 000 
zł”, a na podstawie art. 28 ust. 4 ww. 
ustawy „Kto bez uprzedniego zawarcia 
umowy, o której mowa w art. 6 ust. 1, 
wprowadza ścieki do urządzeń kanali-
zacyjnych, podlega karze ograniczenia 
wolności albo grzywny do 10 000 zł”.
Dodatkowo nie zwalnia to mieszkańca 

z obowiązku dokonania opłaty z tytułu 
pobranej wody i/lub odprowadzonych 
ścieków na rzecz ZWiK oraz podlega to 
opłacie z tytułu wykonania przez ZWiK 
prac związanych z weryfikacją istnienia 
nielegalnego przyłącza kanalizacyjnego 
w wysokości 1200 zł netto i wodocią-
gowego w wysokości 1400 zł netto.
Karze podlega także ten, kto: uszkadza 
wodomierz główny, zrywa lub uszka-
dza plomby umieszczone na wodo-
mierzach, urządzeniach pomiarowych 
lub zaworze odcinającym, 
a także wpływa na zmianę, 
zatrzymanie lub utratę wła-
ściwości lub funkcji metrolo-
gicznych wodomierza głów-
nego.
Niezależnie od konsekwencji 
karnych przedsiębiorstwo wo-
dociągowo-kanalizacyjne ma 
prawo dochodzić również swoich rosz-
czeń cywilnoprawnych i na podstawie 
przepisów o bezpodstawnym wzboga-
ceniu domagać się zapłaty za uzyskaną 
na skutek nielegalnego poboru korzyść.

Skutki społeczne
Przez nielegalny pobór wody i od-
prowadzanie ścieków cierpią uczciwi 
mieszkańcy. Straty spowodowane 
kradzieżą wody i nielegalnym zrzutem 
ścieków oraz nielegalnym odprowa-
dzaniem ścieków do kanalizacji sani-
tarnej oznaczają wyższe koszty eks-
ploatacyjne spółki. Założeniem akcji 

jest redukcja strat wynikających z nie-
legalnych podłączeń wodociągowych 
i kanalizacyjnych, ujawnienie wszelkich 
nieprawidłowości, ingerencji w urzą-
dzenia pomiarowe oraz porządkowanie 
gospodarki wodno-ściekowej na pose-
sjach na terenie całej gminy.

Profesjonalne usługi
Przypominamy również, że obowiązek 
ustawowy podłączenia do kanalizacji 
wynika z art. 5 ust. 1 pkt 2) Ustawy 

z 13 września 1996 r. o utrzy-
maniu czystości i porządku 
w gminach [Dz.U. z 2022 r. 
poz. 2519]. Brak podłącze-
nia do sieci kanalizacyjnej 
to narażanie się na mandat 
w wysokości nawet do 500 zł.
Zapraszamy jednocześnie do 
skorzystania z usług ZWiK 

w zakresie wykonania przyłączy do 
sieci wodno-kanalizacyjnej, ponieważ 
jako jedyni gwarantujemy:
• możliwość rozłożenia płatności na 
bardzo atrakcyjne raty (0 proc.),
• pewność wykonania i odbioru przy-
łącza oraz gwarancję jakości (5 lat!),
• załatwiamy wszystkie formalności,
• zapewniamy fachowe doradztwo 
techniczne,
• oferujemy atrakcyjne ceny na wyko-
nanie przyłączy,
• posiadamy wieloletnie doświadcze-
nie i wiarygodność (podmiot gminny 
działający na rynku od 2005 r.).

We wrześniu Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Łomiankach rozpoczął weryfikację nielegalnych 
i bezumownych podłączeń do sieci wodno-kanalizacyjnej. O możliwości dobrowolnego zgłoszenia 
w celu ich legalizacji informowaliśmy jeszcze w maju br.

WERYFIKACJA 
PODŁĄCZEŃ

TEKST: TOMASZ CZAJKOWSKI

Właściciele posesji, 
którzy bezumownie lub 
nielegalnie pobierają 

wodę i/lub odprowadza-
ją ścieki, są narażeni na 

wysokie kary.
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Piknik profilaktyczny
Gminna Komisja Rozwiązywa-
nia Problemów Alkoholowych 
(GKRPA) organizuje 30 września 
piknik „Wygraj z nami… życie”. 
Zaplanowano wiele atrakcji, m.in. 
alkogogole czy narkogogle – bę-
dzie można zobaczyć, jak orga-
nizm reaguje po spożyciu alkoholu 
czy narkotyków, refleksomierz, sy-
mulację dachowania. OSP Łomian-
ki zaprezentuje cięcie auta, które 
uległo wypadkowi. Najmłodsi 
będą mogli budować konstruk-
cje z klocków Lego i wziąć udział 
w zajęciach edukacyjnych z policją 
oraz WOPR. Celem pikniku jest 
profilaktyka w zakresie bezpie-
czeństwa w ruchu drogowym.
Więcej informacji: 30.09 godz. 
13–16, parking przy ICDS, ul. Sta-
szica 2.

Konkurs plastyczny
GKRPA organizuje konkurs dla 
uczniów przedszkoli, oddziałów 
przedszkolnych i klas 1–8 z tere-
nu gminy Łomianki. 
Celem konkursu jest propago-
wanie idei życia bez nałogów, 
uświadomienie skutków uzależ-
nienia od narkotyków, dopala-
czy, alkoholu i papierosów oraz 
prezentacja twórczości plastycz-
nej młodzieży. Tematyka prac 
powinna być związana z prze-
ciwdziałaniem uzależnieniom ze 
szczególnym zwróceniem uwagi 
na pozytywne skutki trzeźwego 
stylu życia czy bezpiecznych za-
chowań na drodze. Każdy uczeń 
może zgłosić tylko jedną pra-
cę podpisaną na odwrocie (imię 
i nazwisko, przedszkole/szkoła, 
grupa/klasa oraz numer telefonu 
kontaktowego).
Więcej informacji: prace wraz 
z formularzem należy przesłać 
do 22.09 br. do Ośrodka Pomo-
cy Społecznej (ul. Szpitalna 7, 
05-092 Łomianki) z dopiskiem 
„Wygraj z nami… życie. Jak rozu-
miesz bezpieczeństwo na drodze 
i trzeźwy styl życia”, www.lomian-
ki.pl.

Olga Jamroz 
pon. 12–18, tel. 516 768 864

Terapeutka uzależ-
nień. Prowadzi warsz-
taty indywidualne 
i grupowe dla osób 
uzależnionych od al-
koholu i ich rodzin. 
Doświadczenie w pra-

cy pogłębiała pod okiem uznanych te-
rapeutów. W jej pracy przydatna jest 
wiedza i umiejętności, które nabyła 
w Studium Poradnictwa Interwencji 
Kryzysowej IPZ czy Studium Reada-
ptacji Społecznej przy Towarzystwie 
Psychoprofilaktycznym (trening nego-
cjacyjny, interdyscyplinarny, warsztaty 
zadaniowe i superwizyjne). Ponadto 
jest specjalistką w zakresie pomocy 
ofiarom przemocy w rodzinie. Dekla-
ruje zrozumienie, empatię i wsparcie.

Monika Osial 
wt. 15.30–19.30, tel. 799 809 221

Radca prawny z wie-
loletnim doświadcze-
niem. Praktykę za-
wodową zdobywała 
w Naczelnym Sądzie 
Administracyjnym 
i Urzędzie Komisji 
Nadzoru Finansowe-

go. Obecnie prowadzi własną kancela-
rię oraz jest audytorem wewnętrznym 
w towarzystwie funduszy inwestycyj-
nych. Posiada kwalifikacje w zakresie 
rozwiązywania złożonych problemów 
prawnych, m.in. przed sądami admi-
nistracyjnymi i organami administracji 
publicznej, udziela porad prawnych we 
wszystkich sprawach związanych bez-
pośrednio lub pośrednio z uzależnie-
niami, także rodzinom i bliskim osób 
uzależnionych.

Anna Twierdziańska
śr. 15.30–19.30, tel. 502 336 947

Magister psychologii, 
specjalistka psycho-
terapii uzależnień, 
psychoterapeutka 
w nurcie humani-
styczno-doświad -
czeniowym w trakcie 

szkolenia. Doświadczenie zawodowe 
zdobywała w licznych placówkach 
służby zdrowia, m.in. na oddziale 
dziennym leczenia uzależnień, pro-
wadząc grupy terapeutyczne dla osób 
uzależnionych oraz dla ich rodzin. 
Od wielu lat związana z Krajowym 
Centrum Przeciwdziałania Uzależnie-
niom, gdzie m.in. koordynuje Ogólno-
polski Telefon Zaufania Uzależnienia. 
Prowadzi psychoterapię indywidualną 
i grupową.

Anna Stolarska 
czw. 15.30–19.30, tel. 516 768 864

Magister psychologii, 
terapeutka uzależ-
nień behawioralnych. 
Prowadzi terapię 
dla dorosłych, dzieci 
i młodzieży. Przepro-
wadziła liczne warsz-
taty psychoedukacyj-

ne z obszaru profilaktyki uzależnień. 
Doświadczenie zawodowe zdobywała 
m.in. w poradniach leczenia uzależnień
i Środowiskowym Centrum Zdrowia 
Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży. 
Ukończyła Szkołę Psychoterapii (spe-
cjalność dzieci i młodzież) w Centrum 
Terapii Poznawczo-Behawioralnej. 
Od ponad półtora roku współpracuje 
z punktem konsultacyjnym w gminie 
Łomianki.

POMOC I WSPARCIE
Przedstawiamy terapeutki i radcę prawnego GKRPA udzielające wsparcia 
osobom uzależnionym i ich bliskim w Gminnym Punkcie Konsultacyjnym 
w Łomiankach. 
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Gminny Punkt Konsulta-
cyjny działa w siedzibie 
GKRPA, ul. 11 Listopada 

96 budynek B, Łomianki, tel. 516 768 
864, czynny w każdą środę w godz. 
16–19, e-mail: gkrpa@poczta.lomian-
ki.pl; kontakt z terapeutkami pod po-

danymi w tekście numerami telefo-
nów.  
Mieszkańcy gminy Łomianki mogą 
także zgłaszać się do Poradni Uzależ-
nienia od Alkoholu i Współuzależnień: 
ul. Żeromskiego 13, Warszawa, tel.: 
22 663 54 39, pon.–pt. godz. 8–20.
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Czytelnicy lipcowego 
artykułu o GOPiK 
(Gminnym Ośrodku 
Propagandy i Kultury) 

pytali mnie, czy zachowały się wspo-
mniane plakaty z dawnych lat. Otóż, 
tak! Poszperałem w swoim archiwum 
i znalazłem kilkadziesiąt! Prezentuję 
wybrane i anonsuję większą ich wy-
stawę w Centrum Kultury.

Odręczna poligrafia
Dziś plakaty zapowiadające wydarze-
nia w CK projektuje się za pomocą 
komputerowego programu graficzne-
go i publikuje w internecie. Można je 
łatwo drukować w dowolnej liczbie 
i wieszać na słupach ogłoszeniowych 
lub w gablotach. Za czasów GOPiK-u
było inaczej. Każdy egzemplarz trze-
ba było wykonać ręcznie pędzlem lub 
zastruganym patykiem (sic!). Używa-
ło się wodnych farb lub kolorowych 
tuszy i najtańszych kartonów z ma-
kulatury. Plakaty przypinało się naj-
częściej pinezkami do drewnianych 
słupów trakcji elektrycznej. Oczywi-
ście nie było dwóch jednakowych eg-
zemplarzy, a to wartość sama w sobie.

Bałach
Niekiedy działy się w GOPiK-u rzeczy 
nietypowe. Kiedyś udało się namówić 

nauczyciela historii z łomiankowskiej 
szkoły na wygłoszenie wykładu o po-
wstaniach narodowych z pominięciem 
cenzury. Miały to być pierwsze zajęcia 
z cyklu „Historia bez makijażu”. By-
walcy stworzyli wnet termin „Historia 
bez bałachu” [bałach pot. nieprawda 
– przyp. red.]. Niestety, cykl zakończył 
się na jednym wykładzie. Ktoś „życzli-
wy” doniósł komu trzeba i kontynuacji 
surowo zabroniono. O powstaniach 
skierowanych przeciwko Rosji nie 
można było w owych czasach mówić 
prawdy. Mieliśmy przecież Wielkiego 
Brata – ZSRR (Związek Socjalistycz-
nych Republik Radzieckich).

Kapela
Często popołudniami i wieczorami 
bywało w GOPiK-u bardzo głośno 
za sprawą zespołu muzycznego, któ-
ry miewał tu regularne próby kilka 
razy w tygodniu. Grały bodajże trzy 
gitary elektryczne i perkusja, czyniąc 
piekielny hałas. Im było głośniej, tym 
lepiej – tak uważali instrumentaliści 
i ich fani. Kapela występowała na 
wielu imprezach i brała udział w kon-
kursach, zdobywając nawet nagrody. 
Młodzieńcy byli mocno zdetermino-
wani i kreatywni. Świadczy o tym na-
zwa jednego z utworów – „Uszy Ka-
tiuszy”. A może czytelnicy pamiętają 
pozostałe? 

Stolarze z konieczności
Miejsce wymuszało na gospodarzach 
GOPiK-u stosowanie nieszablono-
wych rozwiązań wnętrzarskich. Naj-
większe pomieszczenie o powierzch-
ni ok. 50 mkw. musiano aranżować 
do przeróżnych funkcji. Odbywały 
się tu zebrania władz i organizacji 
społecznych, ale i seanse filmowe 
czy zabawy taneczne albo zajęcia 
sportowe lub warsztatowe. Proble-
mem były krzesła i stoły, które przy 
wielu okazjach trzeba było usuwać, 
a brakowało miejsca na ich magazy-
nowanie. Pracownicy zbudowali więc 

własnymi rękoma pomysłową estra-
dę górującą nad podłogą. Przestrzeń 
pod sceną była otwierana i tam cho-
wało się składane siedziska i stoliki. 
Nieco niemiło było tylko podczas bu-
dowy, gdy ówczesny naczelnik gminy 
krytykował domorosłych stolarzy, 
porównując konstrukcję do klatek na 
króliki.

Kreatywna oszczędność
W GOPiK-u można było organizować 
nawet uroczyste bale, głównie sylwe-
strowe. Funduszy na dekoracje brako-
wało, ale nadrabiano kreatywnością. 
Jedna z dekoracji została wykonana 
z odpadów ofiarowanych przez za-
kłady drzewne. Skrawki plastikowej 
folii i tekturowe rury, na które była 
nawijana, zawieszono zmyślnie pod 
sufitem. Po oświetleniu kolorowymi 
żarówkami efekt był znakomity i ba-
wiono się świetnie do białego rana. 
Inny przykład to stare gazety rozwie-
szone na sznurkach, tworzące jakby 
obniżony sufit – wystrój na spotkanie 
autorskie ze znanym dziennikarzem. 
Pomysłowe i bezkosztowe, ale efek-
towne dekoracje powstawały w GO-
PiK-u wielokrotnie.  

W sierpniowym biuletynie pytaliśmy o plakaty GOPiK. Rozwiązujemy zagadkę 
i przypominamy wydarzenia organizowane w dawnej placówce kultury w Łomiankach.

KULTURA W PRL-U

PYTANIE KONKURSOWE

Osiedle Łomianki Prochownia po-
wstało stosunkowo niedawno. 
Skąd wzięła się jego nazwa? Pierw-
sza osoba, która prześle poprawną 
odpowiedź do re-
dakcji (wks@poczta.
lomianki.pl), otrzyma 
książkę „Opowieści 
łomiankowskie”. Na 
odpowiedzi czeka-
my do 20 września. 
Prawidłowa odpo-
wiedź na pytanie z poprzedniego 
biuletynu: słupy trakcji elektrycz-
nej. Nie otrzymaliśmy poprawnej 
odpowiedzi, zachęcamy do udziału 
w kolejnych konkursach.
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Kalendarium Łomianek

11.09.1894 urodziła się Maria Kownacka 
19 i 22.09.1939 bitwa pod Wólką Węglową 
i Łomiankami
18.09.1944 amerykański samolot zestrzelony 
nad Dziekanowem Leśnym
29.09.1954 likwidacja gmin i pierwsze wybory 
do Gromadzkiej Rady Narodowej
19.09.1971 odsłonięto kamień pamięci 
więźniów Pawiaka rozstrzelanych w Burakowie 
1939–42
21.09.1986 na cmentarzu w Kiełpinie 
odsłonięto obelisk upamiętniający lotników 
amerykańskich
27.09.1987 wizyta wiceprezydenta USA 
George’a Busha na cmentarzu w Kiełpinie
18.09.1991 w szkole w Dziekanowie 
Leśnym odsłonięto tablicę pamięci lotników 
amerykańskich
14.09.1996 odsłonięto kamień pamięci 
14 Pułku Ułanów Jazłowieckich i Kompanii 
Młodzieżowej AK 
10.09.2011 pierwsza rekonstrukcja bitwy pod 
Łomiankami 
17.09.2011 na cmentarzu odsłonięto kamień 
poświęcony pomordowanym w Katyniu
1.09.2017 otwarto Szkołę Podstawową nr 2 
w Dąbrowie Leśnej

Patron 2023 roku

Maurycy Mochnacki (1803–1834)Maurycy Mochnacki (1803–1834)
Wspominany jako uczestnik i kronikarz powstania 
listopadowego, więc niewiele osób pamięta, że był 
także pianistą i jednym z teoretyków polskiego ro-
mantyzmu. Od czasów studenckich angażował się 
w spiski antycarskie, działał jako publicysta i należał 
do organizacji patriotycznych. Po wybuchu powsta-
nia listopadowego (1830) był jednym z przywód-
ców obozu radykalnego, brał udział w bitwach 
o Olszynkę Grochowską i pod Ostrołęką, kilka razy 
był ranny. Po upadku powstania znalazł się na emi-
gracji we Francji, gdzie napisał „Powstanie narodu 
polskiego w roku 1830 i 1831”. W 2021 r. do Polski 
sprowadzono szczątki Mochnackiego, ponowny 
pochówek odbył się na Cmentarzu Wojskowym na 
Powązkach w Warszawie. / mb
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Wyjątkowe urodziny
Mieszkanka naszej gminy pani Wa-
cława Wojciechowska 26 sierpnia 
skończyła 100 lat!
To wyjątkowy wiek i wspaniała 
okazja do świętowania. Urodziny 
wspólnie z panią Wacławą i jej ro-
dziną uczciła burmistrz Małgorzata 
Żebrowska-Piotrak. Jubilatka otrzy-
mała pamiątkowy dyplom, bukiet 
kwiatów i upominki od Urzędu Miej-

skiego w Łomiankach. Pani Wacła-
wie życzymy zdrowia i wszelkiej po-
myślności! / mbo

Uroczystości 
patriotyczne
15 sierpnia odbyły się uroczystości 
z okazji 103. rocznicy Bitwy War-
szawskiej i Dnia Wojska Polskiego.
W okolicznościowym przemówieniu 
burmistrz Łomianek Małgorzata Że-
browska-Piotrak powiedziała: „103 
lata temu wojsko polskie pod do-
wództwem Józefa Piłsudskiego od-
parło natarcie Armii Czerwonej. Był 
to bez wątpienia przełomowy mo-
ment wojny polsko-bolszewickiej. 15 
sierpnia każdego roku spotykamy się 
w miejscach upamiętniających to wy-
darzenie i oddajemy hołd tym, którzy 
uwierzyli w zwycięstwo. Tym, którzy 

bez wahania stanęli razem do walki 
w obronie niepodległej Polski i mimo 
różnic społecznych wspólnie wygrali 
tę walkę. Na 20 lat pozostaliśmy dzię-
ki ich determinacji wolnym krajem. 
Bitwa ta miała znaczenie nie tylko dla 
nas, Polaków, ale również dla Euro-
py, bo jej zwycięski wynik przekreślił 
dalsze plany bolszewików. Dziś skła-
damy wieńce, chylimy głowy, oddaje-
my hołd żołnierzom, którzy dokonali 
– zdawałoby się – niemożliwego”. 
W imieniu zarządu osiedla Buraków 
przemawiał wiceprzewodniczący 
Jerzy Serzysko. Posłanka na Sejm 
RP Kinga Gajewska skierowała do 
uczestników uroczystości list, który 
odczytał wiceprzewodniczący Rady 
Powiatu Warszawskiego Zachodnie-
go Tomasz Rusinek. W uroczystości 
udział wzięli kombatanci, przedstawi-
ciele Urzędu Miejskiego, Rady Miej-
skiej w Łomiankach i powiatu war-
szawskiego zachodniego, gminnych 
instytucji i jednostek pomocniczych, 
Kampinoskiego Parku Narodowego, 
a także mieszkańcy, młodzież szkol-
na, zuchy i harcerze ze szczepu 444 
i 462. / mbo

Sowa w tarapatach
Strażnicy uratowali puszczyka z do-
mowego kominka.
20 sierpnia br. do dyżurnego za-
dzwoniła mieszkanka domu jedno-
rodzinnego położonego przy lesie, 
która poinformowała, że w jej ko-
minku znajduje się ptak. Strażnicy 
bezzwłocznie ruszyli na pomoc. Na 
miejscu okazało się, że na dnie pa-
leniska za szybą znajduje się sowa, 
a konkretnie puszczyk. Funkcjona-
riusze uwolnili leśnego łowcę z tara-

patów i po upewnieniu się, że nic mu 
się nie stało, wypuścili. Po otwarciu 
transportera sowa od razu skorzy-
stała z okazji i odleciała zająć się 
swoimi ptasimi sprawami. / Katarzy-
na Suwińska, Straż Miejska
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Podsumujmy ten sezon w Ogro-
dzie na pTAK! Siadajcie wygod-
nie (najlepiej w ogrodzie), weźcie 

długopisy do ręki i zaznaczajcie szcze-
rze: a czy b?

1. Woda w ogrodzie
a) Przez całe lato ptaki piły i kąpały się 
w przygotowanych poidełkach, a nie-
skoszony trawnik świetnie poradził 
sobie podczas suszy. 
b) Trudny temat, bardzo dużo wody 
zużyliśmy na podlewanie idealnie wy-
koszonego trawnika, który i tak żółkł 
w prażącym słońcu. 

2. Krzewy i żywopłot 
a) W gęstym żywopłocie gniazdo 
w tym roku uwiły kapturki, a wróble 
sejmikowały i plotkowały w nim już 
od maja.
b) Nowy sekator jest świetny! Naresz-
cie mamy równo przycięte tuje. 

3. Kiedy ptaki śpiewają…
a) Uważacie, że nie ma nic piękniejsze-
go niż poranny śpiew ptaków, i nie wy-
obrażacie sobie wiosny bez ptasich treli.
b) Nie cierpicie tych porannych hała-
sów, nie można się wyspać, kiedy pta-
ki drą się od świtu.

4. Gniazda blisko domu
a) Dymówki zbudowały dwa gniazda 
w garażu, a kopciuszki jak co roku za-
jęły szopę na narzędzia. 
b) Niestety, znowu zrobiły dziurę mię-
dzy deskami. 

5. Wieszacie budki lęgowe? 
a) Oczywiście, jak co roku w budkach 
zamieszkały szpaki i szczęśliwie od-
chowały młode. 
b) Żadnych budek! Pamiętamy, jak 
ptaki ciągle latały i hałasowały.

6. Kot w ogrodzie
a) Staracie się chronić ptaki w okresie 

lęgowym i podloty po opuszczeniu 
gniazda przed domowymi kotami.
b) Kiedy wasz kot przynosi upolowane 
ptaki i myszy, myślicie, że naprawdę 
musi was kochać. 

7. Jakie lubicie kolory?
a) W ogrodzie dominuje róż jeżówek, 
niebieskie ostróżki, żółte rudbekie, 
a koniczyna, dzięki której trawnik za-
chowuje miękkość i soczystą zieleń, 
ozdabia go białymi plamkami.
b) Oczywiście zielony, najbardziej, gdy 
elegancka zieleń trawnika płynnie prze-
chodzi w ciemniejszy odcień żywopłotu.

8. Używacie kosiarki? 
a) Nasz piękny trawnik kosimy tylko 
w wybranych strefach, raczej raz na 
kilka tygodni, lubimy, kiedy kwitną na 
nim malutkie stokrotki. 
b) Nasz piękny trawnik kosimy raz 
w tygodniu lub częściej, jest czysto 
i wreszcie nie latają żadne owady. 

9. Stosujecie opryski?
a) Nie, biedronki pomogły z mszyca-
mi, a jeże ze ślimakami, resztę jakoś 
zaakceptowaliśmy. 
b) Tak, nareszcie znaleźliśmy skutecz-
ny środek chemiczny. 

10. A co z kompostowaniem?
a) Trochę pracy, ale efekty spektaku-
larne – dobra ziemia, na której kwiaty 
i warzywa urosły jak nigdy, i jeszcze 
zaoszczędziliśmy na wywozie odpa-
dów zielonych. 
b) O nie, te zapachy!

ROZWIĄZANIE TESTU

Więcej odpowiedzi A
Tworzycie mały rezerwat przyrody! 
Dajecie dom, schronienie, pożywie-
nie ptakom i pożytecznym stworze-
niom, a w zamian dostajecie oazę 
pełną kolorów i ptasich trelów. Świat 
potrzebuje takich ogrodów i takich 
osób! Dziękujemy!

Więcej odpowiedzi B
Najważniejsze to spojrzeć prawdzie 
w oczy – władacie pustkowiem. 
Nie ma w waszym ogrodzie życia, 
śpiewu i koloru. Jednak możecie to 
zmienić. Zacznijcie już jesienią – zo-
stawcie zgrabione liście na zimę dla 
jeży, zaplanujcie jesienne i wiosenne 
nasadzenia. Po rady oraz inspiracje 
zapraszamy na naszą stronę interne-
tową.

Więcej informacji
O ptakach, ekologicznych 

ogrodach czy projektach nowych 
rabat poczytasz na: ogrod.

jestemnapTAK.pl. Dołącz także 
do naszej akcji Ogród na pTAK 

lub wspieraj ją finansowo, 
a w przyszłym roku weź udział 

w Wielkim Ogrodowym Liczeniu 
Ptaków! Już teraz zamów 

newsletter.  

Pewnie wszyscy mamy nadzieję na długą i ciepłą jesień, ale niektórzy powoli zaczynają sezonowe 
podsumowania. Także ogrodowe. Dlatego przygotowałyśmy krótki test i jesteśmy ciekawe 
zaznaczanych odpowiedzi prawie tak samo, jak samiczka kapturki na zdjęciu poniżej. Pamiętajcie tylko, 
że pytania są tendencyjnie ekologiczne i edukacyjne, a na pewno z przymrużeniem oka. Dobrej zabawy!

OGRÓD NA pTAK!

TEKST: ANNA PILARSKA-CHEREK, MONIKA BRODOWSKA
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ADOPTUJ ZWIERZAKA!
Chcesz adoptować psa lub kota? Schronisko Na Paluchu, z którym współpracuje gmina Łomianki, 
przedstawia podopiecznych czekających na nowy dom. Może któryś z nich zostanie Twoim 
przyjacielem?

OPRACOWANIE: PAULINA MARKOWSKA
FOT.: SCHRONISKO NA PALUCHU

FERNANDO
Uroczy i wrażliwy. Lubi spokojne 
chwile w towarzystwie bliskiej osoby, 
ale potrzebuje chwili, aby zaufać. Ma 
problemy z chodzeniem, wymaga wię-
cej troski i zrozumienia. Pilnie potrze-
buje domu – zimna i mokra posadzka 
źle wpływa na jego chore stawy. 
W typie rasy: mieszaniec; wiek: sześć 
lat; płeć: samiec; waga: 21 kg; nr: 
0145/22; kontakt w sprawie adopcji: 
Dorota 509 664 983.

IDO 
Młody, przyjacielski i sympatyczny. 
Do człowieka lgnie całym sobą, szu-
kając w nim poczucia bezpieczeń-
stwa. Spacery sprawiają mu ogromną 
frajdę. Nie jest oazą spokoju ani wul-
kanem energii, to po prostu fajny pies 
do pokochania.
W typie rasy: mieszaniec; wiek: 
rok; płeć: samiec; waga: 14 kg; nr: 
0931/23; kontakt w sprawie adopcji: 
Monika 603 656 853.

BOMBA
Mała włochata kulka. Strach potrafi 
dosłownie ją sparaliżować. Chodzenie 
na smyczy wymaga podszlifowania. 
Na razie woli przytulanie i głaska-
nie. Szuka domu w spokojnej okolicy, 
u boku cierpliwej osoby, która nauczy 
ją, jak być miejskim psem. 
W typie rasy: buldog francuski; wiek: 
trzy lata; płeć: samica; waga: 10 kg; 
nr: 0372/23; kontakt w sprawie 
adopcji: Ewa 731 569 086.

HENIO
Sympatyczny i emocjonalny. Ludzie są 
dla niego zawsze na pierwszym miej-
scu. Męczy go schroniskowy hałas, 
nie czuje się tu zbyt dobrze, ale stara 
się dostosować. Chętnie trenuje, więc 
można wychować posłusznego psa.
W typie rasy: mieszaniec; wiek: czte-
ry lata; płeć: samiec; waga: 32 kg; nr: 
0491/23; kontakt w sprawie adopcji: 
Rafał 790 600 394.

GNIOTEK
W schronisku jest prawie dwa miesią-
ce, czyli prawie całe dotychczasowe 
życie. Siedzi razem z bratem Zmiot-
kiem. Ich rodzeństwo już dawno zna-
lazło przyjazne domy, a oni cały czas 
przebywają w schroniskowej klatce. 
W typie rasy: europejska; wiek: trzy 
miesiące; płeć: samiec; waga: jeden 
kg; nr: 0405/23; kontakt w sprawie 
adopcji: Ewa 576 661 626.

ZMIOTEK
W schronisku jest prawie dwa miesią-
ce, razem z bratem Gniotkiem. Mają 
mało miejsca na zabawę, nie ma kto 
pomachać wędką, pogłaskać i przytu-
lić. Czy długo jeszcze będą czekać na 
nowy dom i opiekunów?
W typie rasy: europejska, wiek: trzy 
miesiące; płeć: samiec; waga: jeden 
kg; nr: 0407/23; kontakt w sprawie 
adopcji: Dąbrówka 797 198 857.

Wszystkie zwierzęta znajdują się 
w schronisku Na Paluchu: ul. Paluch, 

02-147 Warszawa. Więcej informacji: 
www1.napaluchu.waw.pl 

Gmina Łomianki realizuje program opieki nad zwierzętami i zapobiegania 
bezdomności. Właściciele zwierząt domowych (psów i kotów) mogą je bezpłat-

nie wysterylizować/wykastrować i zaczipować. Wnioski można pobrać ze strony 
www.lomianki.pl. Wystarczy w wyszukiwarce wpisać np. ,,kastracja wniosek’’.
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Jubileusz Centrum Kultury
Od 50 lat pracujemy na rzecz na-
szej społeczności, dbając o róż-
norodność i wysoką wartość pro-
ponowanych wydarzeń. Nasze 
centrum to miejsce spotkań z kul-
turą i sztuką oraz przestrzeń do 
rozwijania indywidualnych pasji. 
Chcemy podziękować Państwu 
za to, że jesteście z nami na co 
dzień, współtworząc wspaniałą 
atmosferę, i zaprosić na trzy dni 
świętowania. Zaczniemy od Gali 
Jubileuszowej (15.09), podczas 
której zagra Łomiankowska Or-
kiestra Kameralna wraz z Anią 
Rusowicz, zespołem Pectus, An-
drzejem Rybińskim, Iwo Orłow-
skim, Łukaszem Zagrobelnym, Fi-
lipem Siejką i Bartkiem Królikiem. 
Dzień później (16.09) odbędzie 
się wyjątkowy koncert Doroty 
Miśkiewicz i światowej gwiazdy 
latin jazzu Toninha Horty. Trze-
ci dzień (17.09) będzie czasem 
spędzonym w gronie przyjaciół. 
Zaplanowaliśmy kiermasz żyw-
ności i rękodzieła, animacje dla 
dzieci, konkursy, wystawy, spo-
tkanie z Osi Ugonoh, pokazy grup 
artystycznych oraz wieczorną 
potańcówkę z zespołem Sensa-
tion Band. Wydarzenie dofinan-
sowane jest ze środków PROW 
2014–2020.

Wirtualny Teatr Historii
W ramach współpracy Centrum 
Kultury oraz Biura „Niepodległa” 
odbędą się pokazy popularyzujące 
historię Polski. Każdy otrzyma gogle 
VR i słuchawki. Obraz projektowa-
ny jest dookoła widza, a obrotowe 
fotele umożliwiają swobodne ob-
serwowanie akcji. Uwaga! Filmy dla 
widzów od 12. r.ż. 

Rozpoczęcie sezonu 
Po wakacjach CK wita uczestników 
zajęć m.in. muzyki, tańca, sztuk wi-
zualnych, nauki języków obcych czy 
programowania. Wykaz zajęć oraz 
regulamin uczestnictwa: www.kul-
tura.lomianki.pl oraz www.strefaza-
jec.pl.

Krzysztof Antkowiak 
Popularność zdobył jako nastolatek 
pod koniec lat 80. utworem „Zaka-
zany owoc”, potem współpracował 
m.in. z Grzegorzem Ciechowskim, 
Edytą Górniak i Justyną Steczkow-
ską. Równolegle komponował, pisał 
muzykę̨ do filmów i występował 
w serialach. W 2021 r. otrzymał pla-
tynową płytę za album „Zostanie mi 
muzyka”. 

Spektakl „Dżunio” 
Gdy w spokojnym apartamentowcu 
pojawia się nowy sąsiad, warto go 
poznać. A co jeśli sąsiad jest bar-
dzo tajemniczy? Na przedstawienie 
zapraszamy wszystkie osoby, które 
ukończyły 60. r.ż. Organizatorem 
wydarzenia jest Rada Seniorów Gmi-
ny Łomianki, a spektakl współfinan-
sowany jest ze środków samorządu 
województwa mazowieckiego.

Adam Makowicz i ŁOK
Pierwszy z trzech koncertów or-
ganizowanych w ramach cyklu 
„Muzyka w Nas – w muzyce My”. 
Łomiankowska orkiestra wystąpi 
z legendarnym pianistą jazzowym 
Adamem Makowiczem, prezentując 
kompozycje autorskie oraz utwory 
Fryderyka Chopina. Koncert dofi-
nansowany jest z programu Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
„Muzyka”.

WARTO SIĘ WYBRAĆ
WYDARZENIA POLECA: JANUSZ ZAWADZKI, DYREKTOR CENTRUM KULTURY

Więcej wydarzeń kulturalnych:Więcej wydarzeń kulturalnych:
www.lomianki.pl w zakładce Kalendarium
www.kultura.lomianki.pl

Gala Jubileuszowa: 
50 lat Centrum Kultury 
w Łomiankach.

Wirtualny Teatr Historii 
„Niepodległa”, rezer-
wacje: www.kultura.
lomianki.pl.

Koncert: Dorota Miśkie-
wicz & Toninho Horta 
„Bons Amigos”.

Festiwal Porannych 
Smaków, Dzień Familijny, 
Potańcówka plenerowa 
na zakończenie lata.

Rozpoczęcie sezonu 
2023/2024.

Koncert: Krzysztof 
Antkowiak, obowiązują 
wejściówki.

Teatr dla seniorów: 
„Dżunio”.

Koncert: Adam Makowicz 
i Łomiankowska Orkiestra 
Kameralna „Makowicz 
& Chopin” (wejściówki 
dostępne w drugiej poło-
wie września).

Centrum Kultury, 
ul. Wiejska 12A, Łomianki, 

wstęp wolny

15.09
godz. 17.30

16.09
godz. 11–19, 
17.09 godz. 

10–18, 
18.09 godz. 

9–17

16.09
godz. 20

17.09
godz. 
10–22

18.09

22.09
godz. 20

23.09
godz. 19

8.10
godz. 20

WRZESIEŃ
KALENDARZ 
WYDARZEŃ

ICDS (Staszica 2), 
wstęp wolny/wejściówki 
na WWW i w recepcji CK
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wstęp wolny, informacje o dostępności miejsc na 
poszczególne zajęcia można uzyskać pod podany-
mi mailami i numerami telefonów

ul. Parkowa 2, Burakówul. Parkowa 2, Buraków
• Joga dla wszystkich (zapisy: joga@naszelo-
   mianki.pl): pon., śr. i czw. godz. 18.30–19.30.
• Joga (kontakt: self.active.planet@gmail.com): 
   pon. 11–13.
• Uniwersytet Trzeciego Wieku (informacje: 
   507 971 368, utw@utwlomianki.pl): sob. godz. 
   10–13 warsztaty malarskie (od 9.09).
• Zajęcia brydżowe (zapisy: mkgutkowski@o2.pl,
   668 115 225): wt. godz. 12–16 treningi, 
   3 i 17.09 godz. 15.30-21 turnieje.
• Komitet Rodziców Łomianki – dla rodziców
   i opiekunów dzieci z neuroróżnorodnością 
   (kontakt: komitet.rodzicow.lomianki@gmail.
   com): grupy wsparcia (13.09. godz. 18–21 dla 
   ojców, 20.09 godz. 18–21 dla mam), szkolenia 
   (9 i 16.09 godz. 15–19 orzecznictwo i edukacja 
   – Sylwia Kowalska Fundacja Autism Team; 

   14.09 godz. 17.30–21.30 dla par/rodziców 
   – Fundacja AleKlasa; 28.09 godz. 17.30–21.30 
   dla dziadków – Fundacja AleKlasa; 30.09 godz. 
   14–18 o nastolatkach – Krzysztof Tokarski).
• Polska sztuka walki na szable w XVII w. (zajęcia 
   dla osób w wieku 18–80 lat, kontakt: Artur 
   Szlupowicz, 601 812 388): czw. godz. 20–22.
• Zajęcia muzyczno-plastyczne dla dzieci 
   (kontakt: dlarodziny.burakow@gmail.com, 506 
   811 350): wt. godz. 9.45–10.45 (6–18 
   miesięcy, od 19.09 oprócz 26.09), wt. godz. 
   10.45–11.45 (1,5–3 lata). 
• Zabawy w jęz. angielskim dla dzieci (kontakt: 
   dlarodziny.burakow@gmail.com, 506 811 
   350): śr. godz. 11 (1,5–3 lata), rozpoczęcie 
   20.09.
• Aktywna Jesień Życia dla osób 60+ (zapisy: 606 
   225 863): 5 i 12.09 godz. 10–11 i czw. godz. 
   13.30–14.30 zdrowy kręgosłup – zajęcia 
   ruchowe, pt. godz. 15–16 gimnastyka 
   rekreacyjna, pt. godz. 16–19 nauka brydża 
   sportowego.

• Kobieca Akademia (kontakt Fundacja Idylla: 
   695 330 116): 1.09 godz. 19–21 warsztaty 
   zero waste, 12.09 godz. 19–21 makrama, 
   20.09 godz. 12.30–14.30 II Śniadanie Kobiet, 
   29.09 godz. 19–21 warsztaty coachingowe 
   z Koriną Bulendą.
• Fundacja Klubu Mam (zapisy: fundacjaklubu-
   mam@gmail.com): 23.09 godz. 14.30–20 
   warsztaty psychologiczno-relacyjne dla rodziców 
   z dziećmi 8+. 
• Spotkanie informacyjne z ZUS dla przedsiębior-
   ców i osób planujących założenie własnej 
   działalności gospodarczej: 26.09 godz. 10–12.

ul. Akacjowa 20A, Dąbrowa Leśna ul. Akacjowa 20A, Dąbrowa Leśna 
• Zajęcia żeglarskie dla młodzieży w wieku 
   14–21 lat Stowarzyszenia Jachtklub Łomianki 
   (kontakt: 515 126 446): 2–3, 23.09 godz. 
   10–20.
• Leśne przygody (zapisy: 606 225 863): 10.09 
   godz. 10–12 warsztat „Współczesne dinozaury”.
• Warsztaty rękodzieła (kontakt: Fundacja Otwarte 
   Ramiona 22 751 24 16): 19 i 26.09 godz. 
   18.30–20 warsztaty ceramiczne.
• Dni Dąbrowy Leśnej – przedstawienie teatralne 
   dla mieszkańców: 16.09 godz. 19–21.

ŚWIETLICE MIEJSKIE

• Zajęcia sportowe
Pracujesz w tygodniu, a w weekend 
nie możesz się zmobilizować i brakuje 
ci towarzystwa do ćwiczeń? Zabierz 
strój, który nadaje się do zajęć w hali, 
ale też na dworze i przyjdź na zajęcia 
organizowane przez Klub Sportowy 
OSA. Preferujemy zapisy, ale można 
przyjść bez zapowiedzi. Więcej infor-
macji: niedziele godz. 10, zbiórka przy 
ICDS, ul. Staszica 2, zapisy: klub@kso-
sa.pl lub 783 368 729.

• Leśne przygody
Od września Fundacja KIM wraca 
z zajęciami „Leśne przygody. Rodzin-
ne spotkania przyrodnicze”: 10.09 
zapraszamy na zajęcia warsztatowe 
„Współczesne dinozaury”, a 24.09 na 
spacer „Nocne życie Puszczy”. Obwią-
zują zapisy: tel. 606 225 863.

• Dbam o siebie
W październiku w sześciu grupach 
wiekowych ruszą warsztaty edukacyj-
ne dotyczące zdrowia kobiet. Celem 
projektu jest podnoszenie świado-
mości, profilaktyka chorób kobiecych 
oraz pokazanie, jak wiele możemy 
zrobić same dla siebie. Więcej infor-
macji: 4.10 godz. 18 (dwudziestolat-
ki), 11.10 godz. 18 (trzydziestolatki). 
Obowiązują zapisy: tel. 22 112 34 50.

• Spektrum autyzmu
We wrześniu Komitet Rodziców Ło-
mianki przygotował ciekawą ofertę 
szkoleń, które poprowadzą znani eks-
perci.

Sylwia Kowalska – społeczniczka 
i wieloletnia działaczka na rzecz po-
prawy jakości życia osób w spektrum 
autyzmu i ich rodzin, ekspertka edu-
kacji włączającej. Opowie o spraw-
dzonych sposobach dotyczących 
poprawy jakości edukacji uczniów 
i uczennic ze specjalnymi potrzebami 
edukacyjnymi (9.09) oraz o orzecz-
nictwie niepełnosprawności w kon-
tekście zmieniających się w styczniu 
2024 r. przepisów (16.09). 
Krzysztof Tokarski – psycholog, wy-
kładowca, trener. Diagnozę otrzymał 
w wieku dorosłym. Prowadzi blog 
„Asperger i życie z zespołem Asper-
gera” oraz kanał edukacyjny na YouTu-
bie. Opowie o nastolatkach w spek-
trum autyzmu/ADHD (30.09). 
Zapraszamy także dziadków na cykl 
czterech szkoleń (wrzesień–grudzień) 
przygotowanych przez ekspertów 
z Fundacji AleKlasa pod hasłem „Dzie-
więć postaw wspierających rozwój 
dzieci w spektrum”. Szczegóły w har-
monogramie świetlic.
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Tajniki naszej pracy
Biblioteka Publiczna w Łomiankach zaprasza 
młodzież na wolontariat. 
Jeśli interesujesz się literaturą i chciałbyś spę-
dzić czas w otoczeniu książek, przekonać się, 
jak działa biblioteka od środka, i poznać taj-
niki pracy bibliotekarza – zapraszamy do nas! 
Do zadań wolontariuszy należeć będzie m.in.: 
pomoc w organizacji wydarzeń bibliotecznych, 
przygotowywanie zbiorów do opracowania, 
pomoc w doborze książek, gier planszowych, 
filmów i audiobooków oraz porządkowanie 
księgozbioru. Wolontariat to doskonała okazja 
do zawarcia nowych znajomości, nabycia no-
wych doświadczeń i umiejętności oraz zreali-
zowania własnych pomysłów. 
Więcej informacji: tel.: 22 751 32 23 oraz mail: 
biblioteka@poczta.lomianki.pl.

Dyskusyjny Klub Książki
Po wakacyjnej przerwie porozmawiamy o książ-
ce „Mała” Edwarda Careya. Zapraszamy!
W niewielkiej alzackiej wiosce w połowie 
XVIII w. na świat przychodzi dziewczynka 
o ogromnym sercu. Po 
śmierci rodziców małą 
Marie opiekuje się ekscen-
tryczny rzeźbiarz, znany 
jako doktor Curtis, który za-
biera ją do gwarnego Pary-
ża. Zamieszkują u apodyk-
tycznej wdowy Picot i jej 
syna. Przerabiają opusz-
czony Małpi Dom w wysta-
wę figur woskowych, która 
wkrótce staje się prawdziwą sensacją. Interes 
kwitnie, Gabinet Doktora Curtiusa wystawia 
figury wybitnych postaci, od Jeana-Jacqu-
es’a Rousseau po Benjamina Franklina, ale też 
daje schronienie podejrzanym typom. Tymcza-
sem w mieście zaczyna wrzeć, a rozwścieczony 
tłum żąda głów… Olśniewająca, pełna cierpkiej 
ironii i oryginalna powieść o ambitnej sierocie, 
która w dziwnych, niespokojnych czasach prze-
istacza się w legendarną Madame Tussaud.
Więcej informacji: 26.09 godz. 18, ul. Wiejska 
12A, wstęp wolny.

Zyskujesz z ŁKM!
Co miesiąc udostępniamy czytelnikom pulę 
kodów Legimi i EmpikGo. Informujemy, że od 
września br. pierwszeństwo w otrzymywaniu 
kodów będą miały osoby posiadające Łomian-
kowską Kartę Mieszkańca.

CZYTELNICZY RAJ

„Kocie ścieżki. Skandynawia i Finlandia”
Razem z kocim przewodnikiem wędru-
jemy przez dawne krainy wikingów, tro-
lli i reniferów. Poznajemy majestatycz-
ną przyrodę, skandynawską mitologię, 
oglądamy dawne stroje i zwiedzamy 
Laponię. Dowiadujemy się, dlaczego 
na Północy pije się tak dużo kawy i jak 
smakują cukierki o nazwie zdechłe mu-
chy. Setki ciekawostek, historia i geo-
grafia, a do tego klimatyczne ilustracje 
sprawiają, że jest to książka, od której 
nie sposób się oderwać.

„Magia dawnego Krakowa” Andrzej 
Kozioł
Opowieść o życiu miasta i jego miesz-
kańców tak barwna niczym krakowska 
szopka. Czym pachniało miasto i co 
serwowano na ucztach pod dachem 
Sukiennic? Kto jeździł zaczarowaną 
dorożką i kiedy rozpoczęła się historia 
najsłynniejszej piwnicy w Polsce? Au-
tor opowiada o Krakowie i ludziach, ich 
losach i związanych z nimi anegdotach. 
Odwiedzimy miasto, które być może 
pozostało już tylko we wspomnieniach.

„Arcydzieło” Tom Hanks
Błyskotliwa, przewrotna, wzruszająca 
i pełna ironii historia o powstawaniu fil-
mu o superbohaterach. Autor zdradza 
tajemnice, jakich żadna z osób pracu-
jących na planie nigdy by nie zdradziła, 
bo zwyczajnie… nikt by w to nie uwie-
rzył. Doskonale zarysowuje zmiany 
w amerykańskiej kulturze od czasów 
II wojny światowej. Nie kryje miłości 
do kina i opowiada o ludziach, dla któ-
rych plan filmowy jest nieco szalonym 
wszechświatem.

„Zaginiony rękopis” Jacek Skowroński, 
Maria Ulatowska
Bardzo znany pisarz, tworzący na prze-
łomie XIX i XX w., często gości w Na-
łęczowie i pomieszkuje w pewnej wil-
li. W tajemnicy pracuje nad powieścią 
stanowiącą ukoronowanie jego dorob-
ku literackiego. Wkrótce umiera, a de-
cyzja o tym, komu powierzyć publikację 
dzieła, pozostaje w rękach spadkobier-
czyni. Jednak jest jeszcze ktoś, kto zna 
miejsce ukrycia rękopisu. Kto pierwszy 
wyda książkę i zyska rozgłos oraz for-
tunę?

KSIĄŻKI POLECA: MICHAŁ KOWALCZYK, 
DYREKTOR BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ



                                                                               
   

STREFA KULTURY    |

31BIULETYN INFORMACYJNY    |    NR 9    |    WRZESIEŃ 2023

Biuletyn Informacyjny Miasto i Gmina ŁOMIANKI.
Wydawca: Urząd Miejski w Łomiankach, ul. Staszica 2 (ICDS), 
e-mail: biuletyn@poczta.lomianki.pl.
Redaktor naczelna: Monika Jakubiak-Rososzczuk.
Koncepcja redakcyjna: Monika Jakubiak-Rososzczuk.
Redaktor prowadząca: Monika Brodowska.
Korekta: Matylda Pawłowska.
Projekt i skład graficzny: Małgorzata Kąkol. 
Zdjęcie na okładce: Mikołaj Bolmowski.
Druk: Drukarnia Szmydt, ul. Płocka 38B, 09-500 Gostynin.
Nakład: 10 500 egz.
Biuletyn dostępny w Urzędzie Miejskim w Łomiankach.
Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca. Zastrzegamy 
sobie prawo skracania tekstów i zmiany tytułów.
Nie publikujemy reklam.

Quiz
Sprawdź swoją wiedzę!
Zachęcamy do udziału w quizie nawiązującym 
do historii, przyrody i wydarzeń ważnych dla 
łomiankowskiej społeczności. Która odpowiedź jest 
prawidłowa (a, b czy c)?

1. W bitwie pod Łomiankami 22 września 1939 r. 
zginął gen. Mikołaj Bołtuć, który pochowany jest 
na cmentarzu:
a) w Kiełpinie
b) Wojskowym na Powązkach w Warszawie
c) Powązkowskim (Stare Powązki) w Warszawie

2. Amerykański samolot zestrzelony 18 września 
1944 r. nad Dziekanowem Leśnym wystartował 
z lotniska alianckiego w:
a) Wielkiej Brytanii
b) Francji
c) Belgii

3. Klasztor Sióstr Niepokalanek w Jazłowcu zało-
żyła w XIX w.:
a) Urszula Ledóchowska
b) Marcelina Darowska
c) Faustyna Kowalska

Zasady udziału w quizie
Nagrodę niespodziankę otrzyma osoba, która jako 
pierwsza nadeśle prawidłową odpowiedź do redakcji 
(ul. Staszica 2, 05-092 Łomianki, wks@poczta.lomianki.
pl). Na odpowiedzi czekamy do 20 września.
Wysyłka odpowiedzi oznacza zgodę na przetwarzanie 
danych osobowych autora (imię i nazwisko, adres pocz-
towy, e-mail, nr tel.) w celu przeprowadzenia konkursu 
wraz z publikacją danych zwycięzcy. Autor ma prawo 
do wglądu do swoich danych, włącznie z ich zmianą 
i wniesieniem sprzeciwu. Administrator danych: Urząd 
Miejski w Łomiankach (e-mail: um@poczta.lomianki.pl).
Rozwiązanie quizu z sierpniowego biuletynu. Prawidło-
we odpowiedzi to: 1b, 2c, 3a. Nagrodę otrzymuje Re-
nata Bogdańska. Po odbiór zapraszamy po uprzednim 
umówieniu telefonicznym (22 768 62 18). Dziękujemy 
za nadesłane wiadomości i zachęcamy do udziału w ko-
lejnych quizach.

KRZYŻÓWKA

Poziomo
1. Na atrament.
2. Z ogonem na niebie.
3. Wyższy od basu.
4. Buduje domy z drewna.
5. Inaczej powłoka ozonowa.
6. Wsparcie, zasiłek.
7. Mała żółta śliwka.
8. Morski klejnot.

Pionowo
1. Prorok.
2. Stojące lustro.
3. Kwitnie w czasie matur.
4. Maria, autorka „Plastusiowego 
    pamiętnika”.
5. Hormon stresu.
6. Przeciwnik.
7. Polna granica.
8. Puszysta, miękka tkanina.
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OGŁOSZENIE 
burmistrza miasta i gminy Łomianki o odstąpieniu od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środo-
wisko projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru działki nr 319 w Dąbrowie Leśnej – 

obręb ew. nr 143205_4.0023.

Na podstawie art. 48 ust. 7 Ustawy 
z dnia 3 października 2008 r. o udo-
stępnianiu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeń-
stwa w ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddziaływania na środowi-
sko (tekst jedn. Dz.U. z 2023 r. poz. 
1094 z późn. zm.), w związku z pod-
jęciem przez Radę Miejską w Łomian-
kach Uchwały nr LXXI/525/2023 
z dnia 26 stycznia 2023 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miej-
scowego planu zagospodarowania 
przestrzennego obszaru działki nr 
319 w Dąbrowie Leśnej – obręb ew. 
nr 143205_4.0023

zawiadamiam
o odstąpieniu od przeprowadzenia 
strategicznej oceny oddziaływania na 
środowisko ww. planu miejscowego. 
Zgodnie z art. 57 ust. 1 pkt 2) i art. 
58 ust. 1 pkt 3) oraz w związku z art. 
48 ust. 1 o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowi-
ska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko (tekst jedn. Dz.U. z 2023 r. 
poz. 1094 z późn. zm) wystąpiono do 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Śro-
dowiska w Warszawie i Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Powiecie Warszawskim Zachodnim 
o uzgodnienie odstąpienia od prze-
prowadzenia strategicznej oceny od-
działywania na środowisko projektu 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego opracowywanego na 
podstawie uchwały nr LXXI/525/2023 
Rady Miejskiej Łomianki z dnia 26 
stycznia 2023 r.
Pismem znak: WOOŚ-III.410.276.
2023.ET z dnia 21 czerwca 2023 r. Re-
gionalny Dyrektor Ochrony Środowi-
ska w Warszawie uzgodnił odstąpienie 
od przeprowadzenia strategicznej oce-
ny oddziaływania na środowisko dla 
przedmiotowego dokumentu, zgodnie 
z art. 48 ust. 1 i ust. 4 pkt 1 ww. usta-
wy o udostępnianiu informacji o śro-

dowisku, w uzasadnieniu stwierdzając 
między innymi, że przedmiotowa zmia-
na dotyczy niewielkiej modyfikacji już 
przyjętego dokumentu.
Pismem znak: ZS.7040.125.2023 
z dnia 31 lipca 2023 r. (data wpływu 
11.08.2023 r.) Państwowy Powiatowy 
Inspektor Sanitarny w Powiecie War-
szawskim Zachodnim nie stwierdził 
potrzeby przeprowadzenia strategicz-
nej oceny oddziaływania na środo-
wisko dla projektu ww. planu, w uza-
sadnieniu stwierdzając, że „realizacja 
postanowień zawartych w ww. opra-
cowaniu nie spowoduje znaczącego 
oddziaływania na środowisko”.
Biorąc pod uwagę powyższe, bur-
mistrz Łomianek zajął stanowisko jak 
na wstępie.
Uzasadnienie, o którym mowa w art. 
48 ust. 6 ww. ustawy, udostępnione 
jest na stronie BIP Urzędu Miejskiego 
w Łomiankach – Zagospodarowanie 
przestrzenne – Aktualnie prowadzone 
procedury planistyczne. 

ZAMÓWIENIA PUBLICZNE

RZP.271.10.2022 
„Modernizacja oświetlenia ulicznego 
w gminie Łomianki w formule part-
nerstwa publiczno-prywatnego”. Po-
stępowanie jest w toku. 

RZP.271.13.2023 
„Równanie dróg gruntowych i tłucz-
niowych z doziarnieniem 2023–2024”. 
Zawarto umowę z firmą Tombud Firma 
Handlowo-Usługowa Tomasz Anusz-
kiewicz, ul. Krótka 4, 05-135 Wieliszew.

RZP.271.18.2023 
Dowożenie uczniów niepełnospraw-
nych do szkół wraz z opieką w roku 
szkolnym 2023/2024. Zawarto umo-
wę z firmą Marek Włastowski Usługi 
Transportowe, ul. Górna 20, 05-480 
Otwock Wielki.

RZP.271.20.2023 
Dostawa oraz montaż wyposaże-
nia budynku Szkoły Podstawowej 

w Sadowej w zakresie wyposażenia IT 
w ramach „Budowy Szkoły Podstawo-
wej w Sadowej wraz z poprawą infra-
struktury sportowej” (zad. 2019/06). 
Postępowanie zostało unieważnione 
na podstawie art. 255 ust 1 pkt 2), 
wszystkie złożone oferty podlegały 
odrzuceniu.

RZP.271.21.2023 
„Odbiór i zagospodarowanie odpa-
dów komunalnych z terenu gminy Ło-
mianki w 2024 r.”. Jako najkorzystniej-
szą wybrano ofertę konsorcjum: Byś 
Wojciech Byśkiniewicz, ul. Arkuszowa 
43, 01-934 Warszawa i EKO-BYŚ Sp. 
z o.o., ul. Wólczyńska 249, 01-919 
Warszawa.

RZP.271.22.2023 
„Budowa Oazy Ptasiej przy ul. Spo-
kojnej w gminie Łomianki – II etap” 
(zad. 2021/33). Zawarto umowę z fir-
mą Green Line Garden Service Mi-
chał Kusy Sp. z o.o., ul. Warszawska 
372/374, 05-092 Łomianki.

RZP.271.23.2023 
Dostawa oraz montaż klimatyzatorów 
w budynku Szkoły Podstawowej w Dą-
browie przy ul. Partyzantów w ramach 
„Modernizacji centrali wentylacyjnej 
N3 w Szkole Podstawowej nr 2 im. Ireny 
Szewińskiej” (zad. 2023/07). Zawarto 
umowę z firmą MDM KLIMA Sp. z o.o., 
al. Jana Pawła II 27, 00-867 Warszawa. 

RZP.271.24.2023 
Remont pomieszczeń sanitarnych 
i przebieralni w Szkole Podstawowej 
w Dziekanowie Leśnym przy ul. Akin-
sa 6. Wpłynęły dwie oferty. Postępo-
wanie zostało unieważnione na pod-
stawie art. 255 pkt 2) Pzp, wszystkie 
złożone oferty podlegały odrzuceniu.

RZP.271.25.2023 
Budowa placu zabaw w ramach „Za-
gospodarowanie działek 78/4 i 78/5 
z przeznaczeniem na ogród jordanow-
ski” (zad. 2013/15). Wpłynęły trzy 
oferty. Postępowanie zostało unie-
ważnione na podstawie art. 255 ust 1 
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OGŁOSZENIE 
o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

„Południowy Dziekanów Polski”

Na podstawie art. 17 pkt 1 Ustawy 
z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym 
(t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 977) oraz art. 
39 ust. 1 Ustawy z dnia 3 październi-
ka 2008 r. o udostępnieniu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowi-
ska oraz ocenach oddziaływania na 
środowisko (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 
1094 ze zm.) zawiadamiam o pod-
jęciu przez Radę Miejską w Łomian-
kach Uchwały nr LXXXII/577/23 
z dnia 3 sierpnia 2023 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miej-
scowego planu zagospodarowania 
przestrzennego „Południowy Dzie-
kanów Polski”.
Jednocześnie na podstawie art. 46 
pkt 1 oraz art. 54 ust. 2 i 3 ustawy 
o  udostępnieniu informacji o środo-
wisku i jego ochronie, udziale społe-
czeństwa w ochronie środowiska oraz 
ocenach oddziaływania na środowi-
sko zawiadamiam o wszczęciu strate-

gicznej oceny oddziaływania na śro-
dowisko wyżej wymienianego planu.
Obszar objęty projektem planu miej-
scowego położny jest po południowej 
stronie drogi krajowej nr 7, w bezpo-
średnim sąsiedztwie planowanego 
węzła Sadowa. Obszar rozciąga się 
pomiędzy ulicami Piękną, Odysei oraz 
Miłą. Granica obszaru objętego pro-
jektem planu miejscowego określona 
została na załączniku graficznym.
Zainteresowani mogą:
1) zapoznać się z dokumentacją spra-
wy w Urzędzie Miejskim w Łomian-
kach – Wydział Geodezji, Gospodarki 
Nieruchomościami i Zagospodarowa-
nia Przestrzennego, ul. Warszawska 
nr 71 w godzinach pracy Urzędu, po 
wcześniejszym umówieniu pod nr. tel. 
22 888 98 48, 
2) składać wnioski do wyżej wymie-
nionego projektu planu miejscowego. 
Wnioski należy składać w formie papie-
rowej do burmistrza Łomianek w Urzę-
dzie Miejskim w Łomiankach, ul. War-

szawska 115, bądź drogą pocztową na 
adres: Urząd Miejski w Łomiankach, ul. 
Warszawska 115, 05-092 Łomianki, 
lub w formie elektronicznej za pomo-
cą środków komunikacji elektronicznej 
poprzez pocztę elektroniczną na adres: 
um@poczta.lomianki.pl lub za pomocą 
platformy ePUAP, w terminie do dnia 
2 października 2023 r.
Wniosek powinien zawierać: imię 
i nazwisko lub nazwę jednostki or-
ganizacyjnej, adres i oznaczenie nie-
ruchomości, której uwaga dotyczy, 
przedmiot wniosku. Wzór pisma do-
stępny jest na stronie Biuletynu In-
formacji Publicznej (w zakładce Biuro 
Obsługi Mieszkańca – Wnioski, For-
mularze, Karty, Zgłoszenia).

Organem właściwym do rozpatrzenia 
wniosków jest Burmistrz Łomianek.

Burmistrz Łomianek
Małgorzata Żebrowska-Piotrak

pkt 3), cena najkorzystniejszej oferty 
przewyższa kwotę, jaką zamawiający 
zamierza przeznaczyć na sfinansowa-
nie zamówienia.

RZP.271.26.2023 
Rozbudowa ul. Truskawkowej w Kieł-
pinie w gminie Łomianki w ramach 
„Kompleksowej przebudowy dróg 
gminnych w ulicach VIII kwartału (ul. 
Wiklinowa – ul. Rolnicza – ul. Ogrodo-
wa – ul. Warszawska)”, (zad. 2016/12). 
Wpłynęły trzy oferty. Postępowanie 
zostało unieważnione na podstawie 
art. 255 ust 1 pkt 3), cena najkorzyst-
niejszej oferty przewyższa kwotę, jaką 
zamawiający zamierza przeznaczyć na 
sfinansowanie zamówienia. 

RZP.271.27.2023 RZP.271.27.2023 
„Zagospodarowanie zieleni w pasie dro-
gowym ul. Warszawskiej na odcinku od 
ul. Armii Poznań do ul. Graniczka”. Za-
warto umowę z firmą Green Line Garden 
Service Michał Kusy Sp. z o.o., ul. War-
szawska 372/374, 05-092 Łomianki.

RZP.271.28.2023 
„Cząstkowe roboty brukarskie oraz 
ogólnobudowlane w pasach dro-
gowych na terenie gminy Łomianki 
2023–2024”. Wpłynęła jedna oferta. 
Trwa weryfikacja.

RZP.271.29.2023 
Remont pomieszczeń sanitarnych 
i przebieralni w Szkole Podstawowej 
w Dziekanowie Leśnym przy ul. Akin-
sa 6. Wpłynęły dwie oferty. Trwa we-
ryfikacja.

RZP.271.30.2023 
Budowa placu zabaw w ramach „Za-
gospodarowania działek 78/4 i 78/5 
z przeznaczeniem na ogród jordanow-
ski” (zad. 2013/15). Wpłynęły dwie 
oferty. Trwa weryfikacja.

RZP.271.31.2023 
Rozbudowa ul. Truskawkowej w Kieł-
pinie w gminie Łomianki w ramach 
„Kompleksowej przebudowy dróg 
gminnych w ulicach VIII kwarta-

łu (ul. Wiklinowa – ul. Rolnicza – ul. 
Ogrodowa – ul. Warszawska)”, (zad. 
2016/12). Wpłynęły trzy oferty. Trwa 
weryfikacja.

RZP.271.32.2023 
Dostawa oraz montaż wyposażenia 
budynku Szkoły Podstawowej w Sa-
dowej w zakresie wyposażenia IT w ra-
mach „Budowy Szkoły Podstawowej 
w Sadowej wraz z poprawą infrastruk-
tury sportowej” (zad. 2019/06). Wpły-
nęły dwie oferty. Trwa weryfikacja.

RZP.271.33.2023 
„Remonty cząstkowe nawierzchni bi-
tumicznych na terenie gminy Łomian-
ki 2023-2024”. Wpłynęły dwie oferty. 
Trwa weryfikacja.

RZP.271.34.2023 
Montaż urządzeń oświetlenia drogo-
wego w ramach „Budowy oświetlenia 
Kościelnej Drogi w Łomiankach Dol-
nych” (zad. 2023/10). Termin składa-
nia ofert: 14.09 br.
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HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH 
WRZESIEŃ – PAŹDZIERNIK 2023

ODPADY KOMUNALNE BIOODPADY KUCHENNE PAPIER PLASTIK, METAL SZKŁO ZIELONE

PA
ŹD

ZIE
RN

IK

REJON 1    poniedziałek 2.10, 16.10, 30.10 2.10, 16.10, 30.10 2.10, 30.10 2.10, 30.10 2.10, 30.10 9.10, 23.10

REJON 2    wtorek 3.10, 17.10, 31.10 3.10, 17.10, 31.10 3.10, 31.10 3.10, 31.10 3.10, 31.10 10.10, 24.10

REJON 3    środa 4.10, 18.10 4.10, 18.10 4.10 4.10 4.10 11.10, 25.10

REJON 4    środa 4.10, 18.10 4.10, 18.10 4.10 4.10 4.10 11.10, 25.10

REJON 5    czwartek 5.10, 19.10 5.10, 19.10 5.10 5.10 5.10 12.10, 26.10

REJON 6    piątek 6.10, 20.10 6.10, 20.10 6.10 6.10 6.10 13.10, 27.10

REJON 7    poniedziałek 9.10, 23.10 9.10, 23.10 9.10 9.10 9.10 2.10, 16.10

REJON 8    wtorek 10.10, 24.10 10.10, 24.10 10.10 10.10 10.10 3.10, 17.10
REJON 9    środa 11.10, 25.10 11.10, 25.10 11.10 11.10 11.10 4.10, 18.10
REJON 10    środa 11.10, 25.10 11.10, 25.10 11.10 11.10 11.10 4.10, 18.10
REJON 11    czwartek 12.10, 26.10 12.10, 26.10 12.10 12.10 12.10 5.10, 19.10

REJON 12    piątek 13.10, 27.10 13.10, 27.10 13.10 13.10 13.10 6.10, 20.10

REJON 13  poniedziałek, wtorek, 
                czwartek, piątek

2.10, 9.10, 16.10, 
23.10, 30.10

2.10, 9.10, 16.10, 
23.10, 30.10

6.10, 13.10, 
20.10, 27.10

3.10, 10.10, 17.10, 
24.10, 31.10

2.10, 9.10, 16.10, 
23.10, 30.10

5.10, 12.10, 
19.10, 26.10

ODPADY KOMUNALNE BIOODPADY KUCHENNE PAPIER PLASTIK, METAL SZKŁO ZIELONE

WR
ZE

SIE
Ń

REJON 1    poniedziałek 4.09, 18.09 4.09, 18.09 4.09 4.09 4.09 11.09, 25.09
REJON 2    wtorek 5.09, 19.09 5.09, 19.09 5.09 5.09 5.09 12.09, 26.09

REJON 3    środa 6.09, 20.09 6.09, 20.09 6.09 6.09 6.09 13.09, 27.09

REJON 4    środa 6.09, 20.09 6.09, 20.09 6.09 6.09 6.09 13.09, 27.09

REJON 5    czwartek 7.09, 21.09 7.09, 21.09 7.09 7.09 7.09 14.09, 28.09

REJON 6    piątek 8.09, 22.09 8.09, 22.09 8.09 8.09 8.09 1.09, 15.09, 29.09

REJON 7    poniedziałek 11.09, 25.09 11.09, 25.09 11.09 11.09 11.09 4.09, 18.09

REJON 8    wtorek 12.09, 26.09 12.09, 26.09 12.09 12.09 12.09 5.09, 19.09

REJON 9    środa 13.09, 27.09 13.09, 27.09 13.09 13.09 13.09 6.09, 20.09

REJON 10    środa 13.09, 27.09 13.09, 27.09 13.09 13.09 13.09 6.09, 20.09

REJON 11    czwartek 14.09, 28.09 14.09, 28.09 14.09 14.09 14.09 7.09, 21.09

REJON 12    piątek 1.09, 15.09, 29.09 1.09, 15.09, 29.09 15.09 15.09 15.09 8.09, 22.09

REJON 13  poniedziałek, wtorek, 
                czwartek, piątek

4.09, 11.09, 
18.09, 25.09

4.09, 11.09, 
18.09, 25.09

1.09, 8.09, 15.09, 
22.09, 29.09

5.09, 12.09,
19.09, 26.09

4.09, 11.09, 
18.09, 25.09

7.09, 14.09, 
21.09, 28.09

Odbiór odpadów wielkogabarytowych z zabudowy wielorodzinnej odbędzie się 20 września br.

WAŻNE! 

Od 1 lipca 2021 r. stawki za odpady nali-
czane są od ilości zużytej wody.
Miesięczna stawka opłaty za odbiór odpa-
dów wynosi 11,20 zł za 1 m3 zużytej wody 
na cele bytowe w całym gospodarstwie do-
mowym. Średnie miesięczne zużycie wody 
można obliczyć na podstawie rocznego 
zestawienia zużycia wody przekazanego 
przez ZWiK. 
Jeśli nieruchomości nie są podłączone do 
sieci wodociągowo-kanalizacyjnej, czy-
li nie są opomiarowane, wówczas stosuje 
się uśrednioną stawkę 3 m3 miesięcznie 

na osobę. W taki sam sposób rozliczać się 
będą osoby, które są podłączone do sieci 
wod.-kan. krócej niż 12 miesięcy.
Suma ilości zużytej wody z ostatnich sześciu 
okresów rozliczeniowych (czyli 12 miesięcy) 
: 12 miesięcy =  średnie miesięczne zużycie 
wody x 11,20 zł za 1 m3 = miesięczna opła-
ta za gospodarowanie odpadami.
Obowiązują częściowe zwolnienia z opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi:
• 2 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej 
budynki jednorodzinne kompostującej bio-
odpady w kompostowniku przydomowym; 
bioodpady kuchenne  i  bioodpady zielone 
z takiej posesji nie będą odbierane,

• 8 zł miesięcznie dla właścicieli nierucho-
mości, gdzie zamieszkują rodziny wielo-
dzietne, o których mowa w Ustawie z dnia 
5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny, 
od każdego posiadacza Karty Dużej Rodzi-
ny zamieszkującego daną nieruchomość. 
Zwolnienie dotyczy wszystkich mieszkań-
ców bez względu na rodzaj zamieszkiwa-
nych budynków. 
Opłatę należy wnosić do 15 dnia każdego 
miesiąca, z góry za dany miesiąc. Wpłaty 
można dokonać gotówką w kasie Mazo-
wieckiego Banku Spółdzielczego w Łomian-
kach lub przelewem na swój indywidualny 
rachunek bankowy.
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ZMIANA REJONÓW ODBIORU 
ODPADÓW KOMUNALNYCH 
Wykonawca dokonał drobnych zmian 
w dotychczasowych rejonach. Warto 
sprawdzić, w którym rejonie znajduje się 
Państwa posesja. Szczegóły na www.lo-
mianki.pl w zakładce Gospodarka odpada-
mi oraz na ulotkach dostarczonych przez 
wykonawcę do Państwa skrzynek. 

MAKSYMALNE STAWKI OPŁAT
Nowelizacja ustawy o utrzymaniu czysto-
ści i porządku w gminach wprowadziła 

URZĄD MIEJSKI
 ul. Warszawska 115 (budynek główny)

tel. (22) 768 63 24
www.lomianki.pl

FILIA WYDZIAŁU KOMUNIKACJI STAROSTWA 
POWIATU WARSZAWSKIEGO ZACHODNIEGO

ul. Staszica 2, 05-092 Łomianki
tel. 22 888 98 76 – sprawy związane 

z prawem jazdy
tel. 22 888 98 75 – sprawy związane 

z rejestracją samochodów

STAROSTWO POWIATOWE
 ul. Poznańska 129/133, 05-850 Ożarów 

Mazowiecki, tel. (22) 733 72 00

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ
ul. Szpitalna 7, Łomianki, tel. (22) 751 90 57

PUNKT INTERWENCJI KRYZYSOWEJ
ul. Szpitalna 7, Łomianki, tel. (22) 732 70 85

ZESPÓŁ INTERDYSCYPLINARNY  
DS. PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY 

W RODZINIE 
ul. Szpitalna 7,  Łomianki, tel. (22) 751 90 57  

(czynny w godz. 8:00–20:00)

GMINNA KOMISJA ROZWIĄZYWANIA 
PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH

ul. 11 Listopada 96 budynek B, Łomianki 
tel. 516 768 864 (w godzinach pracy komisji)

e-mail: gkrpa@poczta.lomianki.pl
Spotkania GKRPA odbywają się w każdą środę 

w godz. 16:00–19:00

CENTRUM KULTURY
ul. Wiejska 12A, Łomianki, 

tel. (22) 751 35 02, 503 575 123

ICDS
ul. Staszica 2, tel. (22) 751 04 74

BIBLIOTEKA PUBLICZNA
ul. Wiejska 12A, Łomianki, tel. (22) 751 32 23

www.biblioteka.lomianki.pl

SZKOŁY
SP nr 1 w Łomiankach tel. (22) 751 15 54

SP nr 2 w Łomiankach tel. (22) 510 484 999
SP nr 3 w Łomiankach tel. (22) 751 56 10

SP w Dziekanowie Leśnym tel. (22) 751 20 88
SP w Dziekanowie Polskim tel. (22) 751 10 23

SP w Sadowej tel. (22) 751 25 10
Publiczne LO tel. (22) 751 60 84

KMŁ tel. (22) 751 33 79; (22) 751 21 75
 Rozkłady jazdy: 

www.kmlomianki.info/rozklady-jazdy.html

ZWIK: tel. (22) 751 35 04  
zwik@zwik-lomianki.pl

 Pogotowie wodociągowe ZWiK 606 399 893

OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA
OSP Łomianki ul. Wiejska 12, 

tel. (22) 751 32 22 
OSP Dziekanów Polski ul. Rolnicza 427,

tel. 538 359 125.

POLICJA
Komisariat Policji, ul. Warszawska 87, Łomianki

telefon czynny całą dobę:  
tel. (22) 732 11 20, faks: 47 724 38 30

Rejon nr 1, dzielnicowy: st. sierż. Jacek Adamczyk, 
tel. (22) 732 11 20, kom. 600 997 647

Rejon nr 2, dzielnicowy: asp. szt. Marcin Ohirko, 
tel. (22) 732 11 20, kom. 600 997 641

Rejon nr 3, dzielnicowy: st. asp. Łukasz 
Szpojankowski, tel. (22) 732 11 20, kom. 600 997 664

STRAŻ MIEJSKA
ul. Warszawska 87, Łomianki 

 tel./faks: (22) 751 35 03, 
tel. alarmowy: 986

NOCNA POMOC MEDYCZNA
ul. Warszawska 31, 05-092 Łomianki

tel. 727 426 789

ZDROWIE
Przychodnia Łomianki SPZZLO Warszawa-Żoliborz

ul. Szpitalna 6, tel. (22) 751 10 55
Przychodnia Lekarska Przy Polmo Łomianki S.A.

ul. Warszawska 31, tel. (22) 751 69 91
Centrum Medyczne ROYALMED
ul. Wiślana 36, tel. 533 702 703

Centrum Medyczne CMP
ul. Warszawska 55, tel. (22) 737 50 50

AWARIE
Pogotowie wodociągowe: tel. 606 399 893 

Pogotowie energetyczne: 991 
Pogotowie gazowe: 992

Awarie oświetlenia ulic: tel. 22 768 62 32
Awarie sygnalizacji świetlnej: tel. 501 260 930 

TELEFONY ALARMOWE
112 numer alarmowy na terenie UE

do powiadamiania o zagrożeniu zdrowia, 
życia, mienia

998 Straż pożarna
997 Policja

999 Pogotowie ratunkowe
986 Straż miejska

ZGŁOSZENIA W SPRAWIE ZWIERZĄT
Straż Miejska: 22 751 35 03 (godz. 7–23) lub 

alarmowy 986
Policja: 112, 997

Referat Ochrony Środowiska i Rolnictwa: 
22 768 62 08, 22 768 62 24, 22 768 62 25 (pon. 

10–18, wt.–pt. 8–16)

maksymalną wysokość opłaty za gospoda-
rowanie odpadami komunalnymi obliczoną 
na podstawie ilości zużytej wody. 
W grudniu 2021 r. Rada Miejska w Łomian-
kach przyjęła uchwałę, która dostosowa-
ła lokalne prawo do aktualnych wymo-
gów ustawowych. Bez zmian pozostała 
stawka opłaty za odpady – 11,20 zł za 
1 m sześc. wody zużytej na cele bytowe. 
Nowy wzór deklaracji umożliwia jednak 
wyliczenie opłaty z uwzględnieniem 
stawki maksymalnej narzuconej przez 

ustawodawcę, czyli 7,8 proc. dochodu 
rozporządzalnego na gospodarstwo do-
mowe (obecnie 175,48 zł). Osoby, które 
płacą więcej niż 175,48 zł, powinny zło-
żyć nową deklarację i na tej podstawie 
dokonywać opłaty. Przy zmianie uchwały 
doprecyzowano także zasady dotyczące 
m.in. wspólnych przyłączy wody dla kilku 
nieruchomości lub nieruchomości podłą-
czonych wyłącznie do wody, bez podłą-
czenia do kanalizacji. / Urszula Wysocka

ECOHARMONOGRAM

Skorzystaj z aplikacji i szybko 
sprawdź datę odbioru odpadów. 
Zachęcamy mieszkańców do 
korzystania z elektronicznego 
terminarza odbioru odpadów 
dla konkretnego adresu za-
mieszkania. Automatyczne 
powiadomienia przypomną o wystawianiu worków, 
a intuicyjna aplikacja podpowie, jak segregować od-
pady, i poinformuje o zasadach naliczania opłat za 
odbiór śmieci. Dla ułatwienia zamieszczamy kod QR, 
który szybko odszuka EcoHarmonogram.




